
Lot 1

100 €
150 €

Legras

Vase soliflore en verre teinté à décor d'un berger et moutons sur fond de montagne et
rehaut d'émail.
Signé.
Hauteur : 30 cm.

Lot 2

200 €
300 €

Christofle

Tête-à-tête quatre pièces et plateau, en métal argenté "Malmaison".

Lot 3

120 €
180 €

Ernest Van de Sande

Baromètre liégeois en chêne sculpté de style Louis XIV.
Hauteur : 55 cm.

Lot 4

70 €
90 €

Raymond Charlot

Huile sur panneau : "Jeune dame".
Signée.
Dimensions : 22 cm x 18 cm.

Lot 5

120 €
160 €

Ernest Van de Sande

Une plus une consoles, en bois sculpté polychrome et or à mufles de lion et de bélier.
Hauteur : 45 cm.

Lot 6

120 €
140 €

Miroir de style anversois à décor "écaille de tortue"
Hauteur : 88 cm

Lot 7

80 €
100 €

Feek Feek

Sculpture bombe aérosol.
Signée et datée 2021.
Hauteur : 13,5 cm.

Lot 8

80 €
120 €

Ernest Van de Sande

Console sculptée à décor tête de satyre.
Hauteur : 30 cm.

Lot 9

70 €
100 €

Robert Alonzi

Huile sur papier : "Portrait".
Signée.
Dimensions : 15 cm x 10 cm.

Lot 10

150 €
200 €

Ernest Van de Sande

Cadre de style Louis XIV en merisier sculpté, garni d'un portrait (dimensions : 50 cm x 40
cm).
Hauteur : 70 cm.

Lot 11

60 €
90 €

Joseph Cambresier

Technique mixte : "Jeune paysanne à la brouette et basse-cour".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 32 cm.

Lot 12

110 €
140 €

Pistolet à système Lefaucheux, à canons juxtaposés et baïonnette à charnière

Lot 13

100 €
160 €

Ernest Van de Sande

Sculpture en bois : "Nu de dame en pied".
Signée.
Hauteur : 37 cm.

Lot 14

120 €
160 €

Ludovic Bauës

Huile sur toile collée sur carton : "Nature morte".
Signée et datée 1924.
Dimensions : 47 cm x 66 cm.
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Lot 15

70 €
90 €

Limburg

Plafonnier vintage en verre teinté moulé "bulles de savon".

Lot 16

200 €
300 €

K. Koekkoek

Huile sur panneau : "Marine, voilier".
Signée.
Dimensions : 26,5 cm x 32 cm.

Lot 17

70 €
90 €

Rime

Bombe aérosol montana colors.
Tirage limité à 500 exemplaires.

Lot 18

250 €
350 €

Militaria

Cuirasse de cuirassier en fer, bordée de rivets en laiton.
Bretelles à anneaux.
Modèle 1825.

Lot 19

180 €
220 €

Fontaine du XVIIIème / XIXème siècle en plomb : "Chérubin tenant un poisson"
Accidentée à la base - Hauteur : 54 cm

Lot 20

200 €
280 €

Tribu

Série de quatre fauteuils d'extérieur "vintage".
Neufs.

Lot 21

100 €
160 €

Marcel de Lincé

Technique mixte : "Village".
Signée et datée 1934.
Dimensions : 48 cm x 67 cm.

Lot 22

70 €
80 €

Paire de petis vases ansés en argent
Hauteur : 15 cm

Lot 23

180 €
250 €

Pendule portique "Louis XVI" en marbre blanc et bronzes dorés
Cadran signé Barancourt à Paris - Hauteur : 33 cm

Lot 24

140 €
180 €

Bronze viennois : "Bécasse"
Hauteur : 19 cm

Lot 25

70 €
100 €

Relco

Lampadaire vintage laqué blanc.

Lot 26

90 €
120 €

Jean Thomanne

Huile : "Deux personnages".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 23 cm.

Lot 27

100 €
160 €

Lot de trois petits bronzes viennois : "Oiseaux"

Lot 28

500 €
600 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or blanc dix-huit carats serties de brillants.
Poids total : + 5,2 grammes.
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Lot 29

170 €
230 €

Ernest Van de Sande

Cadre en merisier finement sculpté à la guirlande fleurie.
Petits manques.
Hauteur : 63 cm.

Lot 30

70 €
90 €

Tomado

Petite étagère réglable.

Lot 31

200 €
250 €

Edouard Masson

Huile sur toile : "Paysage à Montagne, en Gironde".
Située.
Signée. Dimensions : 54 cm x 73 cm.

Lot 32

200 €
240 €

Val Saint-Lambert

Bonbonnière Art déco en cristal doublé rouge orangé, taillé et dépoli.
Diamètre : 14 cm.

Lot 33

160 €
190 €

Tapis

Un tapis d'Orient Senneh et un tapis d'Orient turc.
Dimensions : 171 cm x 106 cm et 168 cm x 116 cm.

Lot 34

180 €
260 €

Ernest Van de Sande

Miroir en bois doré finement sculpté de style Régence.
Hauteur : 66,5 cm.

Lot 35

70 €
100 €

Belgochrom

Console vintage chromée et dorée.
La tablette "miroir".
Longueur : 88 cm.

Lot 36

170 €
250 €

Paul Daxhelet

Fusain : "Maternité".
(Hong-Kong Aberdeen).
Signé. Dimensions : 70 cm x 52 cm.

Lot 37

350 €
450 €

Val Saint-Lambert

Service à verres "Heidelberg" fantaisie en cristal.
En boîtes d'origine.
Comprenant 48 verres : 12 flûtes à champagne, 12 verres à vin rouge, 12 verres à vin
blanc et 12 verres à eau.

Lot 38

450 €
550 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles formant noeud et coeur, en or jaune dix-huit carats serties de
brillants.
Poids total : + 3,3 grammes.

Lot 39

120 €
180 €

Corneille

Estampe.
Numérotée à 200 exemplaires.
Signée. Dimensions : 37 cm x 47 cm.

Lot 40

500 €
700 €

Bulthaup / Hocker

Ensemble de cinq tabourets "Duktus" à piétement en inox brossé.

Lot 41

200 €
280 €

David Pirotte

Huile sur toile : "Composition".
Intitulée.
Signée et datée 2002. Dimensions : 60 cm x 70 cm.
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Lot 42

200 €
300 €

Deux pots à tabac en faïence blanche et bleue dont un à couvercle en laiton, cartouche
portant l"inscription "Tabac de St Vincent" (restauration au col) (France, fin XVIIIème
siècle début XIXème siècle), et, un portant l'inscription "Tabac commun" à décor de
personnages accoudés au tonneau et fumant la pipe, cartouche Louis XVI, le couvercle
en laiton (France, fin XVIIIème siècle)
Hauteur totale : 33 cm

Lot 43

210 €
240 €

Tapis

Tapis d'Orient Ispahan à trame en soie, à décor animalier.
Dimensions : 164 cm x 101 cm.

Lot 44

90 €
130 €

Corneille

Estampe.
Numérotée à 200 exemplaires.
Signée et datée 93. Dimensions : 27 cm x 20 cm.

Lot 45

400 €
600 €

Meuble régional en chêne sculpté, ouvrant à deux fois deux portes et deux tiroirs, les
pans arrondis

Lot 46

120 €
150 €

Jos Fred Smith

Huile sur aggloméré : "Le pêcheur".
Intitulée.
Signée et datée 1978. Dimensions : 28 cm x 21 cm.

Lot 47

70 €
100 €

Gallia / Christofle

Vase d'époque Art Nouveau en métal argenté à décor floral et feuillage, sur base en
marbre rouge veiné.
Hauteur totale : 34 cm.

Lot 48

800 €
1000 €

Bijou

Bague formant fleur, en or jaune et or blanc dix-huit carats sertie de brillants et de
diamants baguettes.
Poids total : + 6,9 grammes.

Lot 49

200 €
250 €

David Pirotte

Huile sur toile : "Voiture".
Signée et datée 2002.
Dimensions : 70 cm x 70 cm.

Lot 50

200 €
280 €

Murano / Venise

Lampadaire en verre teinté rouge poudré or et fleurettes.

Lot 51

120 €
140 €

Paul Daxhelet

Huile sur panneau : "Paysage, brume".
Signée.
Dimensions : 8 cm x 24 cm.

Lot 52

200 €
300 €

Boch Luxembourg

Pichet pansu en faïence fine à la guirlande, le couvercle à poucier en argent daté.
Marque B.L.
en creux. Un éclat au culot. Hauteur : 28 cm.

Lot 53

120 €
140 €

Tapis

Tapis d'Orient pakistanais à décor animalier.
Dimensions : 230 cm x 140 cm.

Lot 54

60 €
80 €

Olivier Strelli

Echarpe en laine.

Lot 55

100 €
140 €

Série de quatre fauteuils vintage en skaï (usagé), à châssis tubulaire chromé
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Lot 56

120 €
140 €

Paul Daxhelet

Huile sur panneau : "Paysage enneigé".
Signée.
Dimensions : 16 cm x 24 cm.

Lot 57

275 €
350 €

Moulin à café à quatre faces du XVIIIème siècle, en chêne sculpté Louis XIV

Lot 58

100 €
120 €

Pièce mexicaine en or jaune "Dos y me medio pesos"
Poids total : + 2 grammes

Lot 59

170 €
230 €

Ernest Van de Sande

Paire de miroirs.
Les cadres en bois sculpté patiné et doré de style Régence.
Hauteur : 66 cm.

Lot 60

300 €
450 €

Group Italia / Magis

Ensemble de quatre tabourets de bar "Lyra".

Lot 61

350 €
400 €

Roger Lacroix

Gouache : "Composition".
Non signée.
Dimensions : 104 cm x 73 cm.

Lot 62

80 €
120 €

Ciboure

Lot de trois grès : un vase pansu, une verseuse et un cendrier.
Marqués et signés.

Lot 63

2200 €
2500 €

Tapis

Tapis d'Orient Naïn "arbre de vie" en laine et soie.
Dimensions : 280 cm x 182 cm.

Lot 64

120 €
150 €

Cartier

Paire de lunettes de soleil de type "aviateur".
Monture en métal doré.
En boîte.

Lot 65

300 €
400 €

Coffret à thé de voyage en bois poli d'époque Directoire ; garni de huit tasses et douze
sous-tasses, en porcelaine polychrome japonisante aux samouraïs

Lot 66

200 €
280 €

Adrien Dupagne

Huile sur toile : "Course cycliste en Bretagne".
Signée et datée 1946.
Dimensions : 65 cm x 80 cm.

Lot 67

450 €
550 €

Daum Nancy France

Coupe sur pied, en verre teinté mauve.
Signée.
Hauteur : 28 cm.

Lot 68

700 €
800 €

Bijou

Bague moderne en or blanc dix-huit carats sertie d'une améthyste entourée de brillants.
Poids total : + 3,3 grammes.

Lot 69

300 €
400 €

Ernest Van de Sande

Buste de dame en chêne sculpté.
Signé.
Hauteur : 53 cm.
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Lot 70

400 €
500 €

Marcel Delmotte

Sculpture / technique mixte : "Parque".
Signée et datée 1962.
Hauteur : 147 cm.

Lot 71

300 €
380 €

Paul Schouten

Huile sur toile réentoilée : "Coq, poules et canards".
Signée.
Dimensions : 61 cm x 74 cm.

Lot 72

140 €
200 €

Nkuly

Vase en terre cuite vernissée à décor de quatre visages / masques africains en fort
relief.
Signé au culot.
Hauteur : 40 cm.

Lot 73

300 €
400 €

Tapis

Carpette Hereke turque en soie.
Signée.
Dimensions : 112 cm x 82 cm.

Lot 74

60 €
80 €

Kenzo

Echarpe en laine.

Lot 75

600 €
700 €

Paire de fauteuils d'époque Empire en acajou, à pieds sabres et dossiers cintrés

Lot 76

200 €
300 €

Fernand Gaudfroy

Huile sur toile : "Dame à la rose".
Signée et datée 1939.Dimensions : 60 cm x 50 cm.

Lot 77

80 €
100 €

Petit coffret du XVIIIème siècle en bois, à pentures en fer
Longueur : 38 cm

Lot 78

250 €
300 €

Bijou

Montre de gousset en or jaune dix-huit carats.

Lot 79

100 €
150 €

Alphonse Giroux / Paris

Verre sur jambe en cristal taillé à décor floral doré émaillé.
Hauteur : 21 cm.

Lot 80

300 €
400 €

Verner Panton / Fritz Hansen

Fauteuil pivotant "System 123".

Lot 81

150 €
200 €

Rik Schaepherders

Huile sur panneau : "Paysanne étendant son linge".
Signée.
Dimensions : 47,5 cm x 60 cm.

Lot 82

80 €
100 €

Delft, XVIIIème siècle

Paire de plats ronds en faïence blanche et bleue.
Egrenures.
Diamètre : 32 cm.

Lot 83

400 €
480 €

Tapis

Tapis d'Orient Caucase.
Dimensions : 230 cm x 156 cm.
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Lot 84

70 €
90 €

Hermès

Un plus un carrés en soie.
Tachés, fils tirés et bords défaits.
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 85

350 €
450 €

Matteo Grassi / Centro Studi

Série de six fauteuils "Cantilever MGS", tubulaires chromés et cuir brun.

Lot 86

250 €
350 €

Edouard Masson

Pastel : "Nature morte aux roses".
Signé.
Vitre accidentée. Dimensions : 60 cm x 49 cm.

Lot 87

90 €
120 €

Une verseuse en faïence française en camaïeu rose, à bords peignés et paysages dans
les réserves et insectes, et, une coupe ovale chantournée en faïence à fin décor d'un
paysage animé et insectes en camaïeu rose (probablement France, fin XVIIIème siècle)
Hauteur de la verseuse : 22 cm - Longueur de la coupe : 34 cm

Lot 88

750 €
850 €

Bijou

Bague moderne de créateur en or jaune dix-huit carats ornée de deux perles baroques.
Pièce unique.
Signée S. Rawadi. Poids total : + 11,3 grammes.

Lot 89

150 €
200 €

Bénitier d'appartement du XIXème siècle en argent
Hauteur : 21 cm

Lot 90

200 €
250 €

Peter Gyzchy

Table de salon en verre, le piétement à quatre ailettes.
Dimensions : 99 cm x 99 cm.

Lot 91

200 €
300 €

Edouard Masson

Pastel : "Nature morte aux roses rouges".
Signé.
Dimensions : 51 cm x 62 cm.

Lot 92

110 €
140 €

Antonio Lampecco

Série de trois vases boules miniatures en terre cuite vernissée turquoise irisée.
Monogrammés.

Lot 93

300 €
375 €

Saint Louis

Service à verres sur jambe en cristal.
Comprenant 41 verres : 11 flûtes à champagne, 11 verres à vin rouge, 12 verres à vin
blanc et 7 verres à eau.

Lot 94

60 €
80 €

Kenzo

Echarpe en laine et soie.

Lot 95

500 €
600 €

Fine horloge de parquet en gaine, à base galbée sculptée de style Régence

Lot 96

250 €
300 €

James B. Power

Fine aquarelle : "Intérieur de cathédrale, curé et acolytes".
Ancienne étiquette de garde-meuble au dos.
Signée. Dimensions : 53 cm x 40 cm.

Lot 97

130 €
170 €

Liège, XVIIIème siècle

Baromètre en verre travaillé à chaud à décor d'un oiseau.
Hauteur : 24 cm.
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Lot 98

350 €
380 €

Pièce française de 20 francs "Napoléon III" en or jaune
Poids total : + 6,4 grammes

Lot 99

400 €
500 €

Elias Bohumil

Sculpture "cube" en verre à décor intercalaire.
Signée.
Hauteur : 18 cm.

Lot 100

800 €
1100 €

Paire de meubles de style Art déco en placage poli et laqués noirs, ouvrant à cinq tiroirs
Hauteur : 124 cm

Lot 101

200 €
300 €

Ed. Schultz

Huile sur panneau : "Couple de bergers".
Signée et datée 1887.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 102

180 €
230 €

Louis Leloup

Petit vase boule à col évasé, en cristal doublé mauve satiné et inclusions or.
Hauteur : 13 cm.

Lot 103

450 €
550 €

Tapis

Ancien couloir d'Orient Causase Dimensions : 357 cm x 122 cm.

Lot 104

60 €
80 €

Hermès

Pochette en soie "Brides de gala".
Tachée.
En boîte.

Lot 105

600 €
700 €

Paire de fauteuils d'époque Empire en acajou et bronze, les supports d'accotoir aux
dauphins

Lot 106

180 €
250 €

Marcel Dumont

Huile sur papier : "Composition".
Signée et datée 62.
Dimensions : 34 cm x 24 cm.

Lot 107

120 €
140 €

Antonio Lampecco

Série de trois vases boules miniatures en terre cuite vernissée noire mat et col irisé.

Lot 108

700 €
800 €

Bijou

Bague moderne en or jaune et or blanc dix-huit carats sertie de deux rangs de brillants.
Poids total : + 5,6 grammes.

Lot 109

300 €
360 €

Bénitier gothique en bronze
Sans son couvercle - Hauteur : 24 cm

Lot 110

200 €
250 €

Bahut démontable en chêne, ouvrant à deux portes, les pans arrondis
Liège, XVIIIème siècle, époque Louis XV - Longueur : 190 cm

Lot 111

400 €
600 €

Edouard Pail

Paire d'huiles sur toile : "Paysages fleuris".
Signées.
Dimensions : 35 cm x 28 cm.
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Lot 112

120 €
170 €

Murano / Venise

Fin verre sur jambe travaillé à chaud à décor de fruits polychromes.
Hauteur : 28 cm.

Lot 113

200 €
280 €

Tapis

Tapis d'Orient Naïn en laine et soie.
Dimensions : 265 cm x 162 cm.

Lot 114

340 €
360 €

Delvaux

Sac bandoulière en cuir tressé gris et noir.

Lot 115

250 €
400 €

Jean Claude Mahey

Paire de tables bouts de canapé en laque.
Dimensions : 80 cm x 55 cm.

Lot 116

200 €
300 €

Robert Alonzi

Gouache : "La vieille au monocle".
Signée.
Dimensions : 80 cm x 60 cm.

Lot 117

100 €
130 €

Muller Frères Lunéville

Soliflore en verre teinté.
Signé.
Hauteur : 36 cm.

Lot 118

250 €
300 €

Bijou

Montre de gousset en or jaune dix-huit carats.
Eclats à la lunette.

Lot 119

250 €
350 €

Driade / Borek Sipek

Chandelier "Simon" à six bras, en métal argenté.
Hauteur : 46 cm.

Lot 120

120 €
170 €

Table d'époque Louis XV en merisier, à un tiroir

Lot 121

1100 €
1400 €

François Musin

Huile sur toile : "Port animé".
Signée et datée 1847.
Accident. Dimensions : 61 cm x 80 cm.

Lot 122

130 €
170 €

Louis Leloup

Presse-papiers en cristal clair et intercalaires mauves.
Signé et daté 92.

Lot 123

260 €
300 €

Tapis

Couloir d'Orient Caucase.
Dimensions : 275 cm x 100 cm.

Lot 124

250 €
350 €

Louis Vuitton

Grand châle monogrammé.
Modèle "Monogram Shine".
Etat neuf. Prix magasin : 530 ¤. Dimensions : 142 cm x 142 cm.

Lot 125

120 €
180 €

Guéridon rond Empire en acajou, marbre et galerie ajourée en laiton
Diamètre : 51 cm
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Lot 126

1500 €
2000 €

Attribuée à Evariste Carpentier

Huile sur toile : "La traite des vaches".
Document manuscrit joint de la belle fille de l'artiste.
Non signée. Dimensions : 50 cm x 78 cm.

Lot 127

1150 €
1350 €

Val Saint-Lambert / Lucien Petignot

Vase en verre doublé bleu et dégagé à l'acide d'un paysage lacustre au voilier.
Atelier Modeste Denoël.
Signé. Hauteur : 20 cm.

Lot 128

1800 €
2200 €

Bijou

Bague moderne en or blanc dix-huit carats sertie d'un rubis chauffé de 8,50 carats
entouré de brillants.
Poids total : + 6,9 grammes.

Lot 129

450 €
550 €

Icône russe : "Les Trois Saints"
Signée en bas à droite en cyrillique - Dimensions : 26,5 cm x 22 cm

Lot 130

100 €
140 €

Console de style Louis XVI à pieds cannelés et frise
La tablette en marbre mouluré - Longueur : 74 cm

Lot 131

400 €
500 €

Alfred Hazledine

Huile sur toile : "Travail au jardin".
Signée et datée 1927.
Dimensions : 125 cm x 100 cm.

Lot 132

200 €
260 €

Val Saint-Lambert / Charles Graffart

Vase en cristal clair gravé de trois mouettes.
Hauteur : 23 cm.

Lot 133

250 €
300 €

Tapis

Tapis d'Orient Kazak.
Dimensions : 252 cm x 188 cm.

Lot 134

150 €
170 €

Louis Vuitton

Portefeuille en toile monogrammée et cuir.
En boîte.

Lot 135

250 €
375 €

Ernest Van de Sande

Fin miroir sculpté de style Régence.
Hauteur : 133 cm.

Lot 136

200 €
300 €

Fine peinture du XIXème siècle

Huile sur panneau : "La lettre".
Dimensions : 30 cm x 25 cm.

Lot 137

300 €
400 €

Louis Leloup

Vase en cristal doublé orange et satiné à décor intercalaire.
Signé et daté 1981.
Hauteur : 24,5 cm.

Lot 138

640 €
680 €

Pièce suisse de 20 francs en or jaune, montée en pendentif à cerclage en or jaune
dix-huit carats
Poids total : + 15,1 grammes

Lot 139

90 €
110 €

Lot de deux vide-poches et un saleron, en argent
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Lot 140

750 €
950 €

Mim / Ico Parisi / Italie, 1960

Ensemble bureau et son retour (bureau d'angle), meuble trois éléments (deux à volets)
et deux colonnes ; en palissandre.

Lot 141

150 €
200 €

Bonnard

Huile sur toile réentoilée : "Etude des générations".
Signée.
Dimensions : 73 cm x 35 cm.

Lot 142

180 €
220 €

Val Saint-Lambert / Samuel Herman

Vase "Quito" overlay blanc et irisé.
Hauteur : 24,5 cm.

Lot 143

150 €
200 €

Tapis

Tapis vintage à poils longs.
Dimensions : 430 cm x 330 cm.

Lot 144

80 €
100 €

Hermès

Carré en soie "Grand apparat".
Signé Jacques Eudef.
Taché et fils tirés. Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 145

750 €
1100 €

Tribu

Ensemble de terrasse "Illum" blanc et tablettes en teck (dimensions : 212 cm x 100 cm),
trois fauteuils, et, un banc "Natal" en aluminium.
Prix magasin : 5.265 ¤.
Longueur : 210 cm.

Lot 146

100 €
150 €

Pol François Mathieu

Huile sur panneau : "Bassin et terrasse".
Signée et datée 1929.
Dimensions : 60 cm x 50 cm.

Lot 147

200 €
250 €

Pierre Jules Mène

Sculpture en bronze : "Deux lévriers à la balle".
Terrasse peinte en vert.
Signée. Hauteur : 15 cm.

Lot 148

1200 €
1400 €

Bijou

Bague "cocktail" en or blanc dix-huit carats sertie de deux pierres roses (probablement
rubis), de brillants et de diamants taille navette.
Poids total : + 9,2 grammes.

Lot 149

160 €
180 €

Crémier anglais en argent à décor repoussé de feuillage
L'intérieur en vermeil

Lot 150

350 €
450 €

Tribu

Paire de chaises longues de piscine "Nodi", à dossiers réglables couleur wengé lin.

Lot 151

400 €
500 €

José Wolff

Huile sur toile : "Fermette en Ardenne".
Signée et datée 1929.
Dimensions : 60 cm x 70 cm.

Lot 152

70 €
100 €

Scailmont

Vase en verre émaillé sur fond orange.
Signé.
Hauteur : 18 cm.

Lot 153

200 €
250 €

Tapis

Tapis d'Orient.
Signé.
Dimensions : 150 cm x 98 cm.
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Lot 154

400 €
500 €

Cartier

Paire de lunettes de vue en métal doré et branches en bois.
En boîte.

Lot 155

800 €
1000 €

Lova Création

Table basse carrée.
La tablette en laiton mordu à l'acide.
Dimensions : 100 cm x 100 cm.

Lot 156

350 €
450 €

José Wolff

Huile sur toile : "Bord de rivière ensoleillé".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 70 cm.

Lot 157

150 €
200 €

Etling France

Bonbonnière en verre moulé opalescent à décor de fraises.
Signée.
Diamètre : 16,5 cm.

Lot 158

100 €
120 €

Pièce française de 5 francs "Napoléon III" en or jaune
Poids total : + 1,5 gramme

Lot 159

70 €
90 €

Pierre Chenet

Sculpture en bronze patiné : "Lièvre".
Cachet en creux.
Hauteur : 14,5 cm.

Lot 160

350 €
400 €

Lampadaire Art déco en métal argenté, à double déflecteur et anneau en verre dépoli
Hauteur : 179 cm

Lot 161

800 €
1200 €

José Wolff

Huile sur toile : "Huy, le fort, la Meuse".
Signée.
Dimensions : 100 cm x 120 cm.

Lot 162

140 €
190 €

Pierre Chenet

Sculpture en bronze patiné : "Lièvre".
Signée.
Hauteur : 22 cm.

Lot 163

550 €
650 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient Tabriz.
Dimensions : 174 cm x 124 cm.

Lot 164

80 €
100 €

Hermès

Carré en soie.
Signé M.
de Limares. Taché. Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 165

350 €
500 €

Jean Claude Mahey

Table bar basse en loupe d'orme et laiton.
Dimensions : 150 cm x 70 cm.

Lot 166

250 €
300 €

Edith Vaucamps

Huile sur toile : "Marine, voiliers et phare".
Ancienne étiquette au dos "Fin de jour ...".
Signée. Dimensions : 70 cm x 93 cm.

Lot 167

180 €
260 €

Louis Leloup

Soliflore en cristal teinté mauve dépoli et marbré.
Signé.
Hauteur : 18 cm.
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Lot 168

1100 €
1300 €

Bijou

Bague en or blanc dix-huit carats sertie de saphirs calibrés et de brillants.
Poids total : + 6,1 grammes.

Lot 169

140 €
190 €

Plateau ovale ansé Empire du XIXème siècle en métal peint à décor d'une famille, frise à
l'or et verre de protection
Diamètre : 71 cm

Lot 170

400 €
500 €

Bibliothèque vintage à caissons, le bas à cinq portes en loupe, laiton et laque noire
Hauteur : 202 cm - Longueur : 209 cm

Lot 171

250 €
350 €

Julien Stappers

Huile sur toile dans le goût du XVIIIème siècle : "Nature morte au vase fleuri".
Signée.
Dimensions : 100 cm x 66 cm.

Lot 172

375 €
450 €

Emmanuel Villanis

Buste de "Thaïs" en bronze.
Cachet de fonderie.
Signé. Hauteur : 40 cm.

Lot 173

80 €
100 €

Tapis

Tapis d'Orient Hereke en soie.
Dimensions : 95 cm x 59 cm.

Lot 174

200 €
300 €

Lancel

Sac porté main ou épaule en toile taupe et cuir cognac.
Modèle "Daligramme".

Lot 175

150 €
250 €

Table basse de salon en travertin et laiton de style Willy Rizzo
Dimensions : 150 cm x 90 cm

Lot 176

200 €
300 €

Fine peinture du XIXème siècle

Huile sur toile : "Nature morte aux fruits et à l'oiseau".
Dimensions : 47 cm x 58 cm.

Lot 177

260 €
360 €

Muller Frères Lunéville

Lampe de table Art déco, la tulipe en verre moulé satiné, le pied en bronze nickelé.
Signée.
Hauteur : 37 cm.

Lot 178

1000 €
1200 €

Bijou

Baume & Mercier
Montre poignet extra plate à boîtier en or blanc dix-huit carats sertie de brillants.
Bracelet en cuir non d'origine.
En boîte.

Lot 179

120 €
180 €

Boch Luxembourg

Paire de corbeilles ansées rondes ajourées en faïence fine imitant la vannerie.
Non marquées.
Diamètre : 20 cm.

Lot 180

300 €
375 €

Ubiqua

Meuble t.v.
pivotant / étagère à quatre tablettes en verre.
Prix neuf : 2.420 ¤.

Lot 181

350 €
500 €

Fine peinture

Huile sur toile : "Nature morte au vase fleuri, nid garni et insectes".
Dimensions : 77 cm x 60 cm.
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Lot 182

500 €
750 €

Tête-à-tête quatre pièces en argent 835 millièmes, gravé de style Régence
Anses en bois noirci - Poids : 2.530 grammes

Lot 183

150 €
200 €

Tapis

Ancienne carpette Caucase.
Dimensions : 180 cm x 100 cm.

Lot 184

80 €
100 €

Hermès

Carré en soie.
Taché.
En boîte. Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 185

500 €
600 €

Ernest Van de Sande

Console liégeoise galbée en chêne sculpté Régence.
La tablette moulurée en marbre Saint-Remy.
Longueur : 80 cm.

Lot 186

200 €
300 €

Josep Bonvoisin

Huile sur carton : "Col du Belhomme, Var Garrigue".
Intitulée et située.
Signée et datée 1951. Dimensions : 28 cm x 36 cm.

Lot 187

250 €
300 €

Vincent Hettier

Lampe boule Art déco en verre moulé à décor floral stylisé satiné.
Hauteur : 22 cm.

Lot 188

750 €
850 €

Bijou

Bague en or jaune dix-huit carats sertie d'une émeraude.
Poids total : + 8,4 grammes.

Lot 189

2800 €
3200 €

Fine paire d'éléphants en argent 925 millièmes
Poids : 3.460 grammes - Hauteur : 28 cm

Lot 190

600 €
900 €

Pierre Paulin

Salon "ABCD" : un canapé à trois places et deux fauteuils.
Décoloré.
Petite déchirure au coin du canapé.

Lot 191

500 €
600 €

Peinture du XVIIIème siècle

Huile sur toile : "Portrait de dame".
Signature en bas à gauche.
Dimensions : 77 cm x 64 cm.

Lot 192

120 €
150 €

Raak / Frank Ligtelijn

Applique murale vintage en verre teinté et chrome.

Lot 193

250 €
350 €

Léopold Harzé

Paire de sculptures en bronze doré : "Couple de musiciens italiens".
Non signées.
Hauteur : 36 cm.

Lot 194

200 €
300 €

Lancel

Sac porté main ou bandoulière en cuir frappé croco.
Modèle "La Charmeuse".
Grand modèle.

Lot 195

800 €
900 €

Paul Kingma

Table de salon vintage en pierre.
Le fût en travertin.
Signée et datée 66. Dimensions : 70 cm x 70 cm.
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Lot 196

170 €
230 €

Peinture

Huile sur toile : "Marine, voiliers au couchant".
Dimensions : 47 cm x 65 cm.

Lot 197

1300 €
1500 €

Val Saint-Lambert / Modeste Denoël

Vase "Turenne".
Figure au catalogue de 1933.
Hauteur : 21,5 cm.

Lot 198

2000 €
2200 €

Bijou

Magnifique broche Art déco en or blanc dix-huit carats sertie de brillants et de saphirs.
Poids total : + 14,7 grammes.

Lot 199

140 €
180 €

Yad

Main de lecture de la torah en argent.
Poinçon russe B.C.
1878 / 84 zolotniks. Quelques coups. Longueur : 30,5 cm.

Lot 200

1200 €
1600 €

Ernest Van de Sande

Fine vitrine liégeoise en chêne sculpté de style Régence, ouvrant à deux portes, les
pans à logettes.
Signée.
Hauteur : 215 cm.

Lot 201

400 €
500 €

Raymond Art

Huile sur toile : "Le printemps".
Intitulée.
Signée et datée 1982. Dimensions : 119 cm x 79 cm.

Lot 202

80 €
100 €

Dans le goût d'Ingo Maurer

Lampe vintage à poser chromée "Spirales-Ressort".
Globe directionnel.
Hauteur : 35 cm.

Lot 203

500 €
600 €

Fine niche / console en noyer sculpté de style Louis XV
Le socle galbé - Hauteur : 98 cm

Lot 204

120 €
140 €

Hermès

Carré en soie.
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 205

600 €
900 €

Ernest Van de Sande

Fin scriban de pente en chêne sculpté de style Régence, à tiroirs galbés.

Lot 206

700 €
900 €

Peinture du XVIIIème siècle

Huile sur toile : "Portrait de dame de qualité".
Dimensions : 73 cm x 60 cm.

Lot 207

200 €
250 €

Jean Claude Mahey

Paire de lampes de chevet vintage laquées noires et ivoire, les bases en laiton.
Un abat-jour accidenté.

Lot 208

1800 €
2000 €

Bijou

Bague "Toi et Moi" en or blanc dix-huit carats sertie de deux saphirs taille poire, de
brillants et de diamants baguettes.
Poids total : + 7,4 grammes.

Lot 209

500 €
600 €

Schneider

Coupe Art déco sur jambe, en verre multicouche bleu orange dépoli.
Signée.
Hauteur : 29 cm.
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Lot 210

800 €
1200 €

Saporiti / Alberto Rosselli

Canapé d'angle "Confidential" en velours.

Lot 211

500 €
600 €

Peinture

Huile sur toile réentoilée : "Port animé".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 45 cm.

Lot 212

1600 €
1900 €

Jef Van Tuerenhout

Sculpture en bronze : "Les oiseaux", sur base en marbre noir.
Numérotée à 20 exemplaires.
Signée. Hauteur : 52 cm.

Lot 213

250 €
350 €

Raak

Lot de cinq plafonniers en verre teinté et monture dorée.

Lot 214

300 €
400 €

Lancel

Sac porté main ou bandoulière en cuir grainé noir.
Modèle "Lison".

Lot 215

500 €
600 €

Bahut démontable en chêne sculpté, ouvrant à deux portes et deux tiroirs, à pans
coupés
Liège, XVIIIème siècle, époque Louis XVI - Longueur : 155 cm

Lot 216

190 €
300 €

Adrien Dupagne

Aquarelle : "Femmes de pêcheurs réparant les filets".
Signée et datée 67.
Dimensions : 30 cm x 48 cm.

Lot 217

300 €
400 €

Grand vase pansu en porcelaine polychrome à décor animé dans les réserves de scène
de samouraï
Un petit éclat au col - Hauteur : 93 cm

Lot 218

14000 €
16000 €

Bijou

Philippe Patek
Montre bracelet unisexe en acier, à mouvement automatique.
Calibre 315SC, date, seconde au centre, remontage automatique.
Modèle "Neptune" 36 mm. Cadran noir, chiffres romains en or blanc, tritium. Boîtier et
bracelet à boucle déployante, en acier. Référence 5080/1. Date de fabrication : 1998.
Boîte d'origine abîmée. Extrait des registres.

Lot 219

800 €
950 €

Daum Nancy

Verseuse en verre teinté à décor dégagé à l'acide de fleurs sur fond givré et rehauts
dorés.
Signée au culot.
Hauteur : 15 cm.

Lot 220

700 €
800 €

Ernest Van de Sande

Petite armoire liégeoise en chêne sculpté de style Régence, les pans arrondis.
Hauteur : 177 cm.

Lot 221

300 €
400 €

Peinture

Huile sur toile : "Chérubin / Putto".
Dimensions : 73 cm x 59 cm.

Lot 222

250 €
300 €

Pendule de cheminée en bronze doré de style Régence à l'amour
Hauteur : 34 cm

Lot 223

100 €
150 €

Raak

Paire de plafonniers vintage directionnels.
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Lot 224

350 €
400 €

Lampe de table design en métal doré et verre opalin

Lot 225

600 €
800 €

Ancienne fontaine en fonte à trois bacs, sommée d'une pomme de pin

Lot 226

200 €
300 €

Armand Rassenfosse

Dessin aquarelle : "Dame".
Cachet.
Monogrammé. Dimensions : 23 cm x 14 cm.

Lot 227

120 €
180 €

Raak

Paire d'appliques en laiton.
Réf.
: C1601. Longueur : 39 cm.

Lot 228

10000 €
11000 €

Bijou

Bague en or blanc dix-huit carats sertie d'un diamant taille princesse de 3,01 carats
(couleur H, pureté SI1) épaulé de deux saphirs pour un total de 2,10 carats.
Avec certificat.
Poids total : + 5 grammes.

Lot 229

400 €
480 €

Saint Denis

Coupe en verre à décor dégagé à l'acide de fleurs et feuillages à rehaut d'or sur fond
givré, le bord pincé à chaud.
Signée au culot.
Longueur : 32 cm.

Lot 230

600 €
800 €

Ancienne fontaine en fonte à trois bacs, à piétement à cols de cygne

Lot 231

250 €
300 €

R.J. Reynsdijk

Huile sur panneau parqueté : "Scène de patineurs hollandais".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 232

500 €
600 €

Sculpture en bronze à patine foncée : "Jeune homme à la corbeille de poissons"
Hauteur : 47 cm

Lot 233

250 €
350 €

Commode de maîtrise d'époque Louis XVI, ouvrant à trois tiroirs à frise et pans droits
cannelés à l'épis
Liège, XVIIIème siècle - Longueur : 51 cm

Lot 234

1000 €
1200 €

Milieu de table jardinière ansée en argent repoussé, le présentoir à fond miroir

Lot 235

700 €
900 €

Table à gibier sculptée d'époque Louis XVI, à pieds cannelés
La tablette en marbre rouge mouluré - Pays de Liège, XVIIIème siècle  -  Dimensions :
100 cm x 60 cm

Lot 236

180 €
220 €

Jacques Lizene

Composition / dessin : "A Selçuk".
Signée.
Dimensions : 22 cm x 28 cm.

Lot 237

1150 €
1350 €

Val Saint-Lambert / Joseph Simon

Vase "Lusitanie" en cristal doublé topaze et bleu.
Cachet rond au culot.
Hauteur : 25,5 cm.
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Lot 238

6000 €
7000 €

Bijou

Philippe Patek
Montre bracelet unisexe à boîtier en or jaune dix-huit carats, remontage automatique.
Calibre 27-460M.
Modèle "Calatrava Ios Automatic one million dollar". Bracelet en cuir. Référence 3565/1.
Date de fabrication : 1968. Boîte d'origine. Extraits de registre.

Lot 239

180 €
220 €

Jacques Lizene

Composition / photo : "Mettre n'importe quoi sur sa tête".
Intitulée.
Signée. Dimensions : 40 cm x 30 cm.

Lot 240

1600 €
2500 €

Ernest Van de Sande

Fine commode à quatre tiroirs, à face et côtés galbés.
Réplique du Musée d'Ansembourg.
Longueur : 118 cm.

Lot 241

600 €
800 €

Pierre Alechinsky

Estampe couleurs : "Les quatre z'éléments".
Numérotée à 60 exemplaires.
Signée. Dimensions : 69 cm x 53 cm.

Lot 242

300 €
380 €

Sculpture en zingual à patine foncée : "Panthère", sur socle en marbre veiné
Longueur : 55,5 cm

Lot 243

1600 €
2200 €

Olivier de Schrijver / Ecole belge

Table de salon double "Moon" aux couleurs du monde.
Numérotée 3/24.
Signée. Dimensions : 150 cm x 80 cm.

Lot 244

1300 €
1500 €

France, XIXème siècle

Jardinière en bronze doré et émail à fond bleu "Sèvres".
Longueur : 49 cm.

Lot 245

700 €
900 €

Commode en chêne sculpté, ouvrant à trois tiroirs galbés, les pans arrondis
Liège, XVIIIème siècle, époque Transition Régence / Louis XVI - Longueur : 128 cm

Lot 246

500 €
600 €

Raymond Art

Huile sur toile : "Rubeus".
Intitulée.
Signée et datée sept 1986. Dimensions : 51 cm x 71 cm.

Lot 247

150 €
200 €

Paire de flambeaux en bronze doré Napoléon III de style Rocaille
Hauteur : 28 cm

Lot 248

4400 €
4600 €

Bijou

Exceptionnelle bague en platine sertie d'une émeraude de Sibérie de + 18 carats
entourée d'un rang de brillants.
Poids total : + 12,2 grammes.

Lot 249

170 €
200 €

Vonnêche / Epoque Empire

Coupe ovale en cristal taillé et guilloché.
Diamètre : 29 cm.

Lot 250

300 €
375 €

Scriban de pente en chêne sculpté, les tiroirs à frise perlée, les pans droits cannelés à
l'épis
Liège, XVIIIème siècle, époque Louis XVI - Longueur : 126 cm

Lot 251

300 €
400 €

Louis Loncin

Huile sur toile : "Paysans à dos de chevaux de trait".
Signée et datée 1912.
Dimensions : 100 cm x 150 cm.
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Lot 252

600 €
700 €

Val Saint-Lambert

Vase "Grétry" doublé rose sur base verte pistache taillée.
Exposition universelle de Bruxelles 1897.
Hauteur : 29 cm.

Lot 253

420 €
520 €

Degué

Haute lampe de table Art Nouveau, le pied en métal ouvragé, le chapeau en verre
multicouche dépoli.
Câblage à neuf.
Signée. Hauteur : 50 cm.

Lot 254

900 €
1100 €

Pendule de cheminée en bronze doré et porcelaine d'époque Napoléon III de style Louis
XVI
Manque les aiguilles - Hauteur : 57 cm

Lot 255

700 €
800 €

Commode à face et côtés galbés, en marqueterie de style français Louis XV, ouvrant à
deux tiroirs
Chutes, sabots et bagues en bronze - La tablette en marbre mouluré  -  Epoque
Napoléon III  -  Longueur : 107 cm

Lot 256

250 €
350 €

Willy Helleweegen

Composition : "Ampoules incolores, crayon et gouache".
Signée et datée 1990.
Dimensions : 48 cm x 44 cm.

Lot 257

900 €
1100 €

Fine argentière liégeoise de style Régence en chêne sculpté, à pans arrondis

Lot 258

240 €
280 €

Bijou

Christofle
Bague "Collection 925" en argent design par Andrée Putman.
En boîte.

Lot 259

800 €
1100 €

Défense en ivoire d'éléphant d'Afrique
10 kilos - Avec son certificat Cites vente uniquement en Union européenne  -  Arc
intérieur : 141 cm  -  Arc extérieur : 151 cm

Lot 260

400 €
500 €

Commode à face et côtés galbés, en placage et filets de style Transition Louis XV /
Louis XVI, bronze et tablette en marbre veiné mouluré
Longueur : 125 cm

Lot 261

2500 €
3000 €

Peinture du XVIIème / XVIIIème siècle

Huile sur toile réentoilée : "Charité romaine".
Dimensions : 112 cm x 122 cm.

Lot 262

1300 €
1500 €

Louis Leloup

Sculpture en cristal à dominante rouge et satiné .
Signée et datée 97.
Hauteur : 44 cm.

Lot 263

400 €
500 €

Bijou

Catherine Noll
Collier en corne à six rangs.

Lot 264

220 €
280 €

Chine, Canton

Paire de vases ansés en porcelaine polychrome et or.
Un éclat à un col.
Hauteur : 33 cm.

Lot 265

1400 €
1700 €

Commode à face galbée, ouvrant à quatre rangs de tiroirs, les pans arrondis
Liège, XVIIIème siècle, époque Louis XV - Longueur : 123 cm
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Lot 266

350 €
450 €

Willy Helleweegen

Ampoules incolores et gouache : "Les champs".
Intitulée.
Signée et datée avril 1988. Dimensions : 62 cm x 77 cm.

Lot 267

200 €
250 €

Sabino Paris

Bonbonnière en verre moulé opalescent.
Signée.
Minuscule égrenure au talon. Diamètre : 13,5cm.

Lot 268

750 €
850 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or jaune dix-huit carats serties de brillants.
Poids total : + 8,6 grammes.

Lot 269

400 €
500 €

Croismare

Coupe à talon, en verre multicouche dégagé à l'acide aux chardons, tonalités vertes sur
fond rose.
Signée.
Diamètre : 17 cm.

Lot 270

1300 €
1500 €

Fine table de salon en bronze à mufles de bouc, les montants en bois
Les pieds sabots et entretoise en bronze - La tablette en marbre vert veiné  -
Dimensions : 54 cm x 37 cm

Lot 271

600 €
800 €

David Col

Huile sur toile : "Portrait de vieillard au bâton".
Signée et datée 1847.
Dimensions : 73 cm x 58 cm.

Lot 272

1750 €
1950 €

Val Saint-Lambert / Modeste Denoël

Vase viennois en cristal urane dégagé à l'acide d'un lac, voilier et château de Chillon.
Vers 1922.
Signé. Hauteur : 25,5 cm.

Lot 273

750 €
850 €

Fin coffret Charles X en marqueterie florale sur le couvercle et les quatre faces et
bronzes dorés
Dimensions : 52 cm x 60 cm

Lot 274

360 €
430 €

Banquette finement sculptée de style Régence, à entretoise en "X"
Longueur : 112 cm

Lot 275

180 €
280 €

Petite vitrine à suspendre ou à poser, en chêne sculpté sous vieux vernis
Liège, XVIIIème siècle, époque Louis XV - Hauteur : 96 cm

Lot 276

600 €
900 €

Michel Heliotte

Huile sur toile / technique mixte : "Veuves du Vésuve".
Intitulée.
Signée et datée 06. Dimensions : 200 cm x 260 cm.

Lot 277

250 €
350 €

J. Bobby

Huile sur toile : "Constante Hermès".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 40 cm.

Lot 278

3500 €
4000 €

Bijou

Bague en or blanc dix-huit carats sertie d'un brillant de 0,77 carat (couleur F, pureté
VS2) épaulé de trois rangs de brillants.
Avec certificat.
Poids total : + 4,2 grammes.
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Lot 279

400 €
480 €

Val Saint-Lambert / Lucien Petignot

Vase en verre multicolore fluogravé de nèfles et feuillage.
Signé.
Hauteur : 19,5 cm.

Lot 280

1250 €
1400 €

Table à gibier / de milieu Napoléon III en bois sculpté et stuque doré
La tablette en marbre mouluré - Dimensions : 132 cm x 77 cm

Lot 281

125 €
175 €

Charles Delporte

Huile sur acrylique : "Nu".
Intitulée au dos.
Signée. Dimensions : 60 cm x 75 cm.

Lot 282

170 €
230 €

Degué

Lampe de table Art déco, à pied en forgé ouvragé et tulipe en verre moulé dépoli à décor
floral stylisé.
Câblage à neuf.
Signée. Hauteur : 36 cm.

Lot 283

120 €
180 €

Lampe vintage "fleurs" en laiton de style Maison Charles
Hauteur : 85 cm

Lot 284

500 €
600 €

Sculpture en bronze à patine foncée : "Chevalier"
Sans son épée - Hauteur : 34 cm

Lot 285

1500 €
2000 €

Fine horloge de parquet en chêne sculpté, à pans coupés
Liège, XVIIIème siècle, époque Régence

Lot 286

2600 €
3200 €

Peinture du XVIIIème siècle

Huile sur toile réentoilée en grisaille : "Allégorie aux enfants de l'art, la peinture".
Dimensions : 90 cm x 110 cm.

Lot 287

400 €
480 €

Horloge frisonne à face et décorations en étain peint, fixée sur son support polychrome
en bois
Hauteur : 76 cm

Lot 288

850 €
950 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or jaune dix-huit carats serties de brillants.
Poids total : + 2,5 grammes.

Lot 289

800 €
900 €

Altenloh / Bruxelles

Jardinière de table galbée en argent 950 millièmes à frises perles.
Son bac amovible en laiton.
Fournisseur du roi. Diamètre : 38 cm.

Lot 290

500 €
600 €

Console formant table à jeu, en merisier, les pieds gaines cannelés
La tablette à damier - Epoque Louis XVI

Lot 291

100 €
150 €

Ecole flamande dans le goût du XVIIème siècle

Huile sur toile : "Patineurs".
Dimensions : 60 cm x 73 cm.

Lot 292

250 €
300 €

Val Saint-Lambert / Léon Ledru

Paire de vases Art Nouveau en galvanoplastie à décor végétal.
Signés.
Hauteur : 29 cm.
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Lot 293

2300 €
2700 €

Ath, époque Louis XV

Paire de flambeaux en argent à décor à la côte torse.
Hauteur : 27 cm.

Lot 294

350 €
450 €

Ernest Van de Sande

Sculpture en chêne : "Dame nue en pied".
Signée.
Hauteur : 70 cm.

Lot 295

200 €
280 €

Ernest Van de Sande

Paire de fauteuils de style Louis XIV en noyer sculpté.

Lot 296

250 €
300 €

Peinture du XVIIIème siècle

Huile sur panneau : "La halte des cavaliers".
Dimensions : 31 cm x 40 cm.

Lot 297

250 €
300 €

Louche du XVIIIème siècle en argent
Bruges 1788

Lot 298

3800 €
4200 €

Bijou

Bague en or jaune et or blanc dix-huit carats sertie d'un brillant de + 1 carat (couleur F,
pureté VS2) épaulé de diamants taille poire.
Poids total : + 3,7 grammes.

Lot 299

250 €
400 €

Ernest Van de Sande

Sculpture en bois : "Nu de dame assis".
Hauteur : 63 cm.

Lot 300

400 €
600 €

Maggy Willemsen

Grande huile sur cuivre : "Composition".
Dimensions : 100 cm x 200 cm.

Lot 301

150 €
200 €

Henry Schouten

Huile sur panneau : "Vaches et moutons au repos".
Signée.
Dimensions : 22 cm x 26 cm.

Lot 302

600 €
700 €

R. Ruys

Tête-à-tête quatre pièces en argent 800 millièmes.
Poids : 1.420 grammes.

Lot 303

200 €
250 €

Val Saint-Lambert

Vase en cristal doublé mauve dégagé à l'acide d'épis de blé et chardons sur fond
overlay givré.
Signé.
Hauteur : 31,5 cm.

Lot 304

700 €
800 €

Fine paire d'appliques en bronze argenté, à trois bras de lumière
Hauteur : 46 cm

Lot 305

250 €
350 €

Maggy Willemsen

Huile sur cuivre : "Planète Steinberg".
Signée et datée 1976.
Dimensions : 100 cm x 100 cm.

Lot 306

240 €
280 €

Paul Schouten

Huile sur toile réentoilée : "Coq et poules".
Signée.
Dimensions : 25 cm x 35 cm.
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Lot 307

300 €
450 €

Ernest Van de Sande

Sculpture en chêne : "Vénus".
Signée.
Hauteur : 62 cm.

Lot 308

700 €
800 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or jaune et or blanc dix-huit carats serties de lapis-lazuli et
de brillants.
Poids total : + 8,8 grammes.

Lot 309

1150 €
1250 €

Lalique France

Mascotte / bouchon de radiateur en cristal moulé satiné : "Tête de coq".
Signée.
Hauteur totale : 18,5 cm.

Lot 310

1000 €
1400 €

Tribu

Set salon "Nodi" : un coin, un single, un pose-pied et leurs coussins, une table "Natalu",
un pouf "Nomad", une table en teck et pierre "Hexagon".
Prix magasin : 11.809 ¤.

Lot 311

500 €
600 €

Ancienne fresque de douze pavés en céramique à décor franc-maçonnique, présentée
sous cadre
Dimensions : 67 cm x 50 cm

Lot 312

450 €
550 €

Moulin à café en chêne sculpté, à quatre faces, à pans arrondis cannelés
Liège, XVIIIème siècle, époque Louis XVI

Lot 313

350 €
400 €

Grande bouilloire en laiton, à anse mobile

Lot 314

400 €
500 €

Peinture du XVIIème siècle

Huile sur cuivre : "Vierge".
Le cadre anversois.
Dimensions : 17 cm x 12 cm.

Lot 315

1000 €
1300 €

Grand angelot baroque en bois sculpté rechampi et doré
Hauteur : 80 cm

Lot 316

1200 €
1400 €

Bijou

Bague moderne en or blanc dix-huit carats sertie de brillants et de diamants baguettes.
Poids total : + 5,5 grammes.

Lot 501

50 €
70 €

Lot de cinq presse-papiers multicolores

Lot 502

70 €
90 €

Candélabre néogothique en laiton, à sept feux

Lot 503

70 €
100 €

Alfa Roméo

Catalogue raisonné 1910-1982.
Coffret de deux volumes.

Lot 504

70 €
90 €

Tin Toy Nomura / Japon

Ancienne jeep militaire U.S.
à pile, en tôle.
Longueur : 27 cm.
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Lot 505

60 €
80 €

Lot divers de cannes à crosse

Lot 506

50 €
75 €

L.S. Deroo

Huile sur toile : "Portrait d'enfant".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 40 cm.

Lot 507

60 €
90 €

Lot divers de métaux argentés

Lot 508

30 €
50 €

Antonio Nocera

Gravure : "Danseuses".
Texte de Lucien Rama.

Lot 509

30 €
50 €

Un plus un bustes, en terre cuite et plâtre
Signés

Lot 510

50 €
75 €

Console de style Louis XIII à pieds avants torsadés
Longueur : 85 cm

Lot 511

70 €
100 €

Alexis Fivet

Huile sur toile : "Portrait de jeune garçon".
Signée et datée 1951.
Dimensions : 75 cm x 60 cm.

Lot 512

80 €
100 €

Grand et ancien globe en verre soufflé plus socle en bois (une égrenure à la base)
Hauteur totale : 76 cm

Lot 513

400 €
600 €

Dinky Toys

Lot de quinze véhicules.

Lot 514

30 €
50 €

Lancel

Cendrier en cristal à décor de fleurs dépolies.
On y joint une bonbonnière.

Lot 515

120 €
160 €

Ancien petit meuble de métier / mercerie, à six tiroirs compartimentés

Lot 516

80 €
100 €

Alexis Fivet

Huile sur toile : "Nature morte aux roses et statuette".
Signée et datée 1949.
Dimensions : 70 cm x 80 cm.

Lot 517

100 €
140 €

Lot de cinq vases vintage en céramique vernissée

Lot 518

100 €
160 €

Congo

Masque africain en bois peint et raphia.

Lot 519

100 €
150 €

R. Populaire

Sculpture en plâtre à patine bronze : "Nu de dame au tronc d'arbre".
Signée.
Hauteur : 79 cm.
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Lot 520

70 €
90 €

Petit psyché à poser du XIXème siècle en acajou, le miroir pivotant et la base à deux
tiroirs

Lot 521

80 €
100 €

Pierre Grahame

Estampe triptyque : "Liège".
Numérotée à 100 exemplaires.
Signée.

Lot 522

175 €
225 €

Jean Haviland

Service à dîner et à café en porcelaine.
Comprenant 78 pièces : 18 ass.
plates, 11 ass. à potage, 10 ass. à entrée, 11 déjeuners, 1 cafetière, 1 pot à lait, 1
sucrier, 1 soupière, 2 légumiers, 1 saladier, 3 plats ovales, 1 plat à tarte, 2 plats à talon,
1 plat sur jambe, 2 saucières et 1 ramequin.

Lot 523

30 €
50 €

Birch Meyer & Cie

Ancien pulvérisateur en laiton.

Lot 524

80 €
110 €

Val Saint-Lambert

Quatre plus deux roemers à coupe doublée multicolore.

Lot 525

70 €
90 €

Ancienne table bistrot tripode en fonte et tablette en marbre blanc cerclé de laiton
Diamètre : 50 cm

Lot 526

100 €
130 €

Léon Claessens

Deux aquarelles : "Ruelle animée" et "Fagnes".
Signées.
Dimensions : 74 cm x 51 cm et 38 cm x 51 cm.

Lot 527

80 €
120 €

Perrina

Ancien globe terrestre lumineux en verre, la monture chromée.
Electricité en ordre.
Quelques manques de papier. Hauteur : 38 cm.

Lot 528

140 €
160 €

Bijou

Collier à quatre rangs, en jais.

Lot 529

100 €
130 €

Sauternes 2002  -  Mise d'origine  -  Douze bouteilles de vin  -  50 cl  -  Carton
d'origine
Vin blanc.
Bernard Taillan.
Appellation Sauternes contrôlée.

Lot 530

300 €
400 €

Pascal Mourge / Ligne Roset

Salon "Calin" : un canapé et deux fauteuils contemporains à dossier réglable.
Déhoussable.

Lot 531

60 €
90 €

Dieudonné Jacobs

Huile sur toile collée sur panneau : "Portrait de dame".
Signée.
Dimensions : 70 cm x 50 cm.

Lot 532

250 €
300 €

Théodore Cartier

Sculpture en zingual patiné vert : "Combat de cerfs", sur socle en marbre noir.
Signée.
Petits éclats à la base. Longueur : 72 cm.

Lot 533

150 €
200 €

Starlux

Important lot de soldats napoléoniens en plomb peint.
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Lot 534

70 €
100 €

Longwy

Corbeille ansée aux émaux polychromes en relief.

Lot 535

70 €
90 €

Table d'appoint "Sopmswidnica" en bois poli, à deux plateaux

Lot 536

90 €
120 €

Jean Pierre Lamboray

Huile sur toile collée : "Vaches en pâture".
Elève de Crehay.
Signée et datée 1941. Dimensions : 50 cm x 70 cm.

Lot 537

60 €
90 €

Sculpture en faïence polychrome trompe-l'oeil : "Pyramide de citrons"
Hauteur : 41 cm

Lot 538

50 €
70 €

Dupont

Briquet en métal argenté.
Dans sa boîte d'origine.

Lot 539

150 €
180 €

Châteauneuf-du-Pape 2004  -  Mise domaine  -  Dix bouteilles de vin

Clos Saint Pierre.
Château Maucoil scea.
Appellation Châteauneuf du Pape contrôlée.

Lot 540

300 €
400 €

William Sawaya

Série de six chaises "Calla" pour Heller, noires mats.
2002.

Lot 541

200 €
250 €

Dieudonné Jacobs

Huile sur toile collée sur panneau : "Cloître fleuri".
Signée.
Dimensions : 100 cm x 70 cm.

Lot 542

80 €
120 €

Lot de trois lampes de bureau vintage laquées orange et chromées

Lot 543

120 €
150 €

Kewlox

Quatre vitrines plus une accidentée, à portes coulissantes.
Longueur : 80 cm.

Lot 544

70 €
90 €

Daniel D'Haesleer

Miroir sculpture en cuivre et laiton.
Hauteur : 65 cm.

Lot 545

120 €
150 €

Paire de fauteuils de style Louis XIII, à piétement "os de mouton" et mufles de bélier

Lot 546

170 €
220 €

Dieudonné Jacobs

Huile sur toile collée sur panneau : "Orage en fagne".
Intitulée.
Signée. Dimensions : 70 cm x 100 cm.

Lot 547

450 €
550 €

Villeroy & Boch

Service à dîner et à café "Wild Rose" en faïence polychrome.
Accidents.
Comprenant 56 pièces : 6 ass. à potage, 6 ass. à entrée, 6 ass. à dessert, 6 déjeuners,
6 tasses à chocolat, 1 cafetière, 1 pot à lait, 1 sucrier, 1 saladier, 1 plat rond, 1 planche à
tartiner, 6 coquetiers, 1 salière, 1 poivrier et 6 coupelles.
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Lot 548

40 €
50 €

Bijou

Rodania
Deux montres poignets neuves, à mouvements à quartz.
Modèle "Emergy / O.P.Q.S.".
Prix magasin : 49 ¤ / pièce.

Lot 549

120 €
140 €

Gigondas 2003  -  Mise par LGS  -  Six bouteilles de vin

Deux étiquettes tachées.
Quatre étiquettes très légèrement tachées.
Jean-Baptiste Giraudy. Appellation Gigondas contrôlée.

Lot 550

70 €
100 €

Table de salon liégeoise en chêne de style Louis XV, à un tiroir en ceinture
La tablette peinte en noir

Lot 551

120 €
140 €

Cadre miroir garni d'un échassier
Hauteur : 90 cm

Lot 552

80 €
120 €

Val Saint-Lambert

Lot divers de cristaux dont coupe Art déco doublée améthyste.

Lot 553

200 €
300 €

Delprado

Important lot de soldats et figurines napoléoniens, en plomb doré.

Lot 554

120 €
140 €

Cartier

Classeur de présentation des montres.
On y joint trois boîtes de montre vides et un panneau publicitaire.

Lot 555

110 €
150 €

Lampadaire en métal patiné, à huit bras
Les bobèches en verre travaillé

Lot 556

120 €
180 €

Peinture

Huile sur toile : "Canal à Venise, gondoles".
Signée.
Dimensions : 60 cm x 80 cm.

Lot 557

70 €
80 €

Lot de trois lampes vintage chromées

Lot 558

160 €
180 €

Bijou

Deux montres poignets Tissot, et, une bague en or jaune dix-huit carats, argent et
marcassites.

Lot 559

70 €
80 €

Château Baury 2001  -  Mise château  -  Six bouteilles de vin

Margaux.
Cru bourgeois.
Grand vin de Bordeaux. 1 ét. abîmée. 1 ét. très lég. abîmée. 4 ét. très lég. tachées.
Henri Lurton. App. Margaux contr.

Lot 560

60 €
90 €

Tabouret du XVIIème siècle en chêne, à pieds tournés

Lot 561

100 €
150 €

Henri Cassiers

Ancienne affiche : "Red Star Line".
Timbre et cachet.
1926. Dimensions : 75 cm x 100 cm.
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Lot 562

80 €
120 €

Val Saint-Lambert

Un vase Art déco en cristal, et, un vase en verre moulé et rehauts dorés.

Lot 563

100 €
150 €

Important lot d'anciennes figurines en plomb peint

Lot 564

80 €
100 €

Abro

Sac porté main en nubuck vert et cuir naturel.

Lot 565

90 €
120 €

Ancienne table ronde de bistrot tripode
La tablette en marbre blanc cerclé d'un laiton - Diamètre : 50 cm

Lot 566

140 €
170 €

Jacques Callaert

Huile sur panneau : "Bateau à vapeur".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 40 cm.

Lot 567 Montre boule de bureau
Mécanisme bloqué - Eclat à la base

Lot 568

250 €
280 €

Bijou

Collier en perles de pierres dures (tourmalines).
Attache en or jaune dix-huit carats.

Lot 569

80 €
100 €

Mercurey 2004  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de vin

Jean-Baptiste Giraudy.
Appellation contrôlée.

Lot 570

60 €
80 €

Table ronde de salon de style Louis XVI, à pieds gaines cannelés
Diamètre : 50 cm

Lot 571

100 €
140 €

Paire de peintures fin XIXème siècle

Huiles sur toile : "Natures mortes aux fleurs".
Dimensions : 40 cm x 54 cm.

Lot 572

50 €
60 €

Val Saint-Lambert / Antonio Bon

Vase en cristal clair travaillé à la pince à chaud.
Hauteur : 21 cm.

Lot 573

100 €
120 €

Collection de figurines "à plat" en plomb peint

Lot 574

140 €
160 €

Cartier

Porte-document en cuir bordeaux.

Lot 575

150 €
200 €

Fin chevet "rognon" en bois rechampi vert et or et sculpté de style Louis XVI à l'amour
La tablette en marbre

Lot 576

60 €
80 €

Lot de trois aquarelles

"Nus de dame".
Monogrammées.
Dimensions : 50 cm x 40 cm.
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Lot 577

150 €
180 €

Paire de vases "Médicis" ansés en porcelaine polychrome florale et galant et à fond bleu
et or
Hauteur : 33 cm

Lot 578

550 €
650 €

Bijou

Lot de deux bagues dont une en or jaune dix-huit carats sertie d'une pierre bleue
(probablement saphir (abîmée)) entourée de brillants, et, une en or jaune dix-huit carats
sertie d'une pierre bleue.
Poids total : + 12,7 grammes.

Lot 579

100 €
130 €

Volnay 2002  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de vin

Tastevinage.
Bouteilles numérotées.
Confrérie des Châteaux du Tastevin. Jean-Baptiste Giraudy. Appellation Volnay
contrôlée.

Lot 580

70 €
90 €

Ancienne pharmacie liégeoise à suspendre en chêne sculpté de style Louis XIV

Lot 581

120 €
160 €

E. Englebert

Huile sur panneau : "La ferme au soleil".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 70 cm.

Lot 582 Grand vase soliflore à fond argenté
Hauteur : 65 cm

Lot 583

80 €
120 €

Paire de pique-cierges du XVIIIème siècle en bois peint
Accidents

Lot 584

100 €
120 €

Delvaux

Lot de trois sacs bandoulières vintage.
Usagés.

Lot 585

120 €
160 €

Paravent / brise-vue à trois vantaux de style Louis XVI, en stuc doré et miroirs, garni
d'une nature morte
Hauteur : 169 cm

Lot 586

100 €
125 €

Probablement A. Debrus à Spa

Huile sur toile collée sur panneau : "Nature morte aux roses".
Dimensions : 35 cm x 45 cm.

Lot 587

70 €
90 €

Val Saint-Lambert

Lot de trois coupes étirées en cristal teinté.

Lot 588

120 €
140 €

Bijou

Lot divers de bijoux en malachite.

Lot 589

200 €
230 €

Château Prieuré-Lescours 1998  -  Mise château  -  Neuf bouteilles de vin

Saint-Emilion grand cru.
1 ét.
abîmée. 6 ét. très lég. abîmées. S.C.E.A. Prieuré de Lescours. App. Saint-Emilion grand
cru contr.

Lot 590

100 €
140 €

Commode du XIXème siècle "Louis XVI" en acajou, ouvrant à trois tiroirs, à pans coupés
cannelés et sommée d'une tablette en marbre gris (petit éclat)
Longueur : 105 cm
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Lot 591

80 €
130 €

Plaque en tôle émaillée : "Ferrari Testa Rossa 1960"
Dimensions : 40 cm x 60 cm.

Lot 592

50 €
60 €

Cartier

Assiette bébé "La maison des enfants".
1986.
En boîte.

Lot 593

60 €
80 €

Sedus

Fauteuil de jardin en composite (cheveu) et pieds en métal laqué.

Lot 594

120 €
150 €

Cartier

Paire de lunettes de vue en métal doré.
En boîte.

Lot 595

220 €
260 €

Table ovale à rabats de style Louis XVI, en marqueterie, à un tiroir en ceinture et pieds
gaines

Lot 596

70 €
90 €

James Ensor

Estampe : "Murmuramis".
Datée 1912.

Lot 597

70 €
100 €

Ancienne enseigne lumineuse "Service Fleurop"
Longueur : 57 cm

Lot 598

340 €
380 €

Bijou

Bague / chevalière en or jaune dix-huit carats sertie d'une pierre mauve (probablement
améthyste).
Poids total : + 7,7 grammes.

Lot 599

180 €
200 €

Chambolle-Musigny 2002  -  Mise d'origine  -  Trois bouteilles de vin

Une étiquette très légèrement abîmée.
Paul Dumay.
Domaine M.-C. Deras-Dumay. Appellation contrôlée.

Lot 600

60 €
70 €

Fauteuil vintage à coussin en velours

Lot 601

60 €
80 €

L. Mehaignoul

Trois huiles sur toile : "Chemin enneigé", "En pleine fagne" et "Nature morte aux fleurs".
Signées.
Dimensions : 40 cm x 50 cm, 45 cm x 57 cm et 50 cm x 40 cm.

Lot 602

60 €
70 €

Deux corneilles sur perchoirs

Lot 603

200 €
250 €

Tribu

Table "Kos" en bois laqué.
Quelques exemplaires disponibles.
Dimensions : 168 cm x 100 cm.

Lot 604

80 €
100 €

Delvaux

Sac bandoulière vintage en cuir et cuir tressé beige.
Usagé.
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Lot 605

70 €
90 €

Paire de chevets en placage de style français Transition Louis XV / Louis XVI, à trois
tiroirs

Lot 606

90 €
130 €

Dieudonné Jacobs

Huile sur toile collée sur carton : "Paysage, ruisseau".
Signée.
Dimensions : 60 cm x 50 cm.

Lot 607

70 €
100 €

Gramophone à pavillon, en métal laqué bleu

Lot 608

140 €
160 €

Bijou

Lot de deux broches et une paire de clips d'oreilles vintage, en métal doré et émail.

Lot 609

200 €
230 €

Hermitage 1995  -  Mise d'origine  -  Deux bouteilles de vin

La Chapelle.
Baisse de niveau de + 10 mm pour 1 bout.
Et. très lég. abîmées. Et. très lég. tachées. Paul Jaboulet Aîné. App. Hermitage contr.

Lot 610

160 €
200 €

Commode Louis XVI en chêne, ouvrant à quatre tiroirs, à pans arrondis cannelés
Longueur : 133 cm

Lot 611

70 €
90 €

J.F. Hick

Deux aquarelles : "Compositions".
Signées et datées 1968.
Dimensions : 28 cm x 21 cm et 33 cm x 25 cm.

Lot 612

200 €
300 €

Auguste Moreau / Réédition

Sculpture en bronze : "Fillette à l'oiseau", sur socle en mabre.
Signée.
Hauteur : 51 cm.

Lot 613

250 €
350 €

Tribu

Paire de chaises longues de piscine "Forum", à dossier réglabe, couleur lin.

Lot 614

100 €
120 €

My Walit

Petite mallette pour ordinateur en cuir multicolore.

Lot 615

80 €
100 €

Table de salon liégeoise de style Louis XVI, à un tiroir en ceinture, à pieds gaines
cannelés
La tablette peinte en noir

Lot 616

120 €
160 €

Trois eaux-forte et une gravure

Deux eaux-fortes : "Portrait du général César" et "Portrait d'Erasme Bernard" d'Adrien de
Witte, et, eau-forte "Portrait", de M.
Defrecheux.
Signées. On y joint une gravure du XVIème siècle de Liège.

Lot 617

80 €
120 €

Deux boîtes à sel galbées en noyer sculpté

Lot 618

300 €
350 €

Bijou

Broche en forme de noeud, en or jaune dix-huit carats.
Poids total : + 9,4 grammes.
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Lot 619

100 €
130 €

Lot de vins divers espagnols : deux bouteilles

Tinto Pesquara 2016.
Reserva.
MO. 1 bout. Familia Fernandez Rivera. Ribera del Duero. Denominacion de origen.
La Cueva del Contador 2016. Rioja. MO. 1 bout. Benjamin Romero. Denominacion de
origen calificada.

Lot 620

70 €
100 €

Guéridon / table de salon Art déco en placage de noyer, les pieds noircis (accident)
Diamètre : 60 cm

Lot 621

130 €
150 €

Franz Poledne

Aquarelle : "Cour animée en automne".
Signée.
Diamètre : 17 cm.

Lot 622

60 €
80 €

Lot divers de cannes à crosse et pommeau

Lot 623

100 €
150 €

Tapis

Tapis d'Orient à décor animalier.
Dimensions : 350 cm x 250 cm.

Lot 624

50 €
70 €

Longchamp

Sac porté main ou épaule en cuir brun.

Lot 625

900 €
1000 €

Tintin / Hergé / Moulinsart

Collection de cent onze statuettes plus fascicules.
Complète de 2011 à 2014.
Dans un meuble vitrine.

Lot 626

120 €
150 €

A. Vles

Huile sur carton : "Londres, place animée".
Signée.Dimensions : 46 cm x 55 cm.

Lot 627

250 €
300 €

Auguste Moreau / Réédition

Sculpture en bronze : "Jeune porteuse d'eau", sur base en marbre veiné.
Hauteur : 54 cm.

Lot 628

480 €
520 €

Bijou

Patrice Closon
Bague moderne en or jaune dix-huit carats sertie d'une pierre jaune (prasiolite).
Poids total : + 7,2 grammes.

Lot 629

90 €
110 €

Châteauneuf-du-Pape 1995  -  Mise domaine  -  Cinq bouteilles de vin

Domaine Chante Cigale.
1 ét.
lég. tachée. 3 ét. très lég. tachées. Sabon-Favier. App. Châteauneuf-du-Pape contr.

Lot 630

450 €
600 €

Chambre à coucher liégeoise en chêne sculpté de style

Une garde-robe à trois portes à central avançant, deux chevets, un lit, un miroir et deux
chaises.

Lot 631

150 €
190 €

Lot de onze peintures perses : "Scènes galantes et animées"

Lot 632

100 €
150 €

Murano

Lot de six statuettes animalières en verre teinté travaillé à chaud.
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Lot 633

180 €
260 €

Tribu

Paire de fauteuils tressés "Terra Casval" couleur silk grey, et, un pose-pied / table basse.
Sept sets disponibles.

Lot 634

120 €
150 €

Cartier

Paire de lunettes de vue en métal doré.
En boîte.

Lot 635

100 €
130 €

Horloge de parquet régionale en chêne clair sculpté Louis XVI, à pans coupés
Cadran en verre peint signé J.
Gonne à Fleurus

Lot 636

80 €
120 €

Rabous

Paire d'huiles sur toile : "Impressionniste" et "Elégantes".
Signées.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 637

140 €
190 €

Murano

Lot de sept statuettes animalières et bateaux, en verre teinté travaillé à chaud.

Lot 638

140 €
160 €

Bijou

Pendentif en forme de croix, en or blanc dix-huit carats serti de brillants.
Poids total : + 1,5 gramme.

Lot 639

80 €
100 €

Pommard 2001  -  Mise propriété  -  Quatre bouteilles de vin

Charmots.
1er cru.
Baisse de niveau de + 10 mm. Et. tachées. Jacquelin-Vaudoisy. App. Pommard 1er cru
contr.

Lot 640

200 €
250 €

Important bureau double face en chêne, à pans droits cannelés
Dimensions : 183 cm x 138 cm

Lot 641

100 €
160 €

Renée Belvaux

Lot de cinq portraits à l'huile sur toile : "Dames, mineurs, ...".
Signés.
Formats variés.

Lot 642

80 €
120 €

G. Carli

Buste de dame en marbre.
Signé.
Hauteur : 27 cm.

Lot 643

400 €
600 €

Tribu

Ensemble de terrasse : une table "Natalu" blanche à tablette en céramique, et, quatre
fauteuils blancs "vintage".
Prix magasin de la table : 997 ¤.

Lot 644

80 €
120 €

Abro

Sac porté main en cuir beige et serpent.

Lot 645

50 €
80 €

Paire de fauteuils bergères à boiserie rechampie de style Louis XVI, à dossier à
crémaillère
Accident

Lot 646

100 €
160 €

Renée Belvaux

Lot de quatre huiles : "Sujets variés".
Signées.
Formats variés.
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Lot 647

70 €
90 €

G. Carli

Maternité en terre cuite patinée, sur base en marbre noir.
Signée.
Hauteur : 35 cm.

Lot 648

120 €
140 €

Bijou

Rodania
Lot de deux montres poignets neuves, à mouvements à quartz.
Modèles "Portoba Gents" et "Raffina Gents".
Prix magasin : 149 ¤ / pièce.

Lot 649

80 €
100 €

Mercurey 1999  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de vin

"Les Vignes Blanches".
Baisse de niveau de + 20 mm pour 1 bout.
et de + 10 mm pour 2 bout. Et. très lég. tachées. Jean-Baptiste Giraudy. App. Mercurey
contr.

Lot 650

110 €
150 €

Dresse sculptée de style liégeois Louis XV en chêne, à porte centrale à ressaut
Longueur : 148 cm

Lot 651

60 €
80 €

Mativa

Huile sur unalit : "Paysage".
Signée.
Dimensions : 28 cm x 36 cm.

Lot 652

150 €
200 €

Lot de sept médailles / décorations

Lot 653

80 €
120 €

Tribu

Table de salon ronde d'extérieur "Burgundy".
Trois pièces disponibles.
Diamètre : 60 cm.

Lot 654

120 €
140 €

Delvaux

Petit sac bandoulière en cuir grainé noir.

Lot 655

120 €
160 €

Commode Louis-Philippe en acajou, ouvrant à quatre tiroirs et un tiroir sculpté, sommée
d'une tablette en marbre gris

Lot 656

70 €
100 €

Distexhe

Huile sur panneau : "Hameau".
Signée et datée 57.
Dimensions : 50 cm x 60 cm.

Lot 657

80 €
100 €

Lot de trois statuettes en porcelaine : "Couple de danseurs classiques" et "Nus de dame"
Hauteur : 26 cm

Lot 658

360 €
380 €

Bijou

Bague en or jaune dix-huit carats sertie d'une pierre rose en forme de goutte taillée d'un
motif de feuille, entourée de brillants.
Poids total : + 2,9 grammes.

Lot 659

120 €
140 €

Gigondas 2003  -  Mise par LGS  -  Six bouteilles de vin

Baisse de niveau de + 20 mm pour 1 bout.
4 ét.
très lég. abîmées. Et. très lég. tachées. Jean-Baptiste Giraudy. App. Gigondas contr.

Lot 660

200 €
300 €

Bureau liégeois double face en chêne sculpté de style Régence
Dimensions : 160 cm x 100 cm
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Lot 661

70 €
90 €

Cecil Aldin

Deux chromos humoristiques : "Chasseurs".
Dimensions : 30 cm x 46 cm.

Lot 662

70 €
100 €

Crâne / vanité en métal patiné
Hauteur : 14 cm

Lot 663

100 €
140 €

Tribu

Table de terrasse blanche "Branch".
Dimensions : 90 cm x 90 cm.

Lot 664

120 €
150 €

Cartier

Paire de lunettes de vue en métal doré.
En boîte.

Lot 665

60 €
80 €

Table basse de salon indienne
Dimensions : 136 cm x 70 cm

Lot 666

80 €
100 €

Léon Danchin

Deux estampes : "Chien de chasse et bécasse" et "Canards en vol".
On y joint une estampe.
Signées.

Lot 667

75 €
125 €

Paire de lampes de fiacre en laiton
Manque un verre

Lot 668

120 €
140 €

Bijou

Collier ethnique en argent et pierres dures et perles.

Lot 669

200 €
230 €

Château Clinet 2005  -  Mise château  -  Une bouteille de vin

Pomerol.
Etiquette très lég.
abîmée. Etiquette très lég. tachée. Château Clinet s.a. App. Pomerol contr.

Lot 670

150 €
200 €

Deux-corps 1900 Arts and Craft en chêne et pentures en laiton, le bas à deux portes et
deux tiroirs, le haut à deux portes vitrées

Lot 671

60 €
70 €

Defize

Dessin : "Les sentinelles".
Signé.
Dimensions : 57 cm x 37 cm.

Lot 672

120 €
160 €

Lot de cinq vases en verre dont émaillé floral style Legras, Val Saint-Lambert, opalin

Lot 673

200 €
350 €

Tribu

Ensemble de quatre tabourets hauts "Terra" couleur silk grey.

Lot 674

120 €
160 €

Longchamp

Sac bandoulière en cuir grainé naturel.

Lot 675

250 €
350 €

Fine petite bibliothèque vitrine liégeoise en chêne sculpté de style Régence, ouvrant à
deux portes à vitraux et croisillons
Hauteur : 195 cm

Hôtel de Ventes Élysée  -  Mai 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 35 sur 74



Lot 676

80 €
100 €

Léon Danchin

Estampe : "Chiens de chasse".
Signée.
Dimensions : 35 cm x 57 cm.

Lot 677

70 €
110 €

Val Saint-Lambert

Lot de trois vases dont deux doublés et taillés verts.
Egrenures au clair.

Lot 678

380 €
420 €

Bijou

Chevalière en or jaune dix-huit carats sertie d'un diamant taille rose de + 0,70 carat.
Poids total : + 6,7 grammes.

Lot 679

150 €
180 €

Châteauneuf-du-Pape 2004  -  Mise domaine  -  Dix bouteilles de vin

Clos Saint Pierre.
Château Maucoil scea.
Appellation Châteauneuf du Pape contrôlée.

Lot 680

50 €
80 €

Scriban de pente en chêne sculpté de style Louis XV, le bas galbé

Lot 681

40 €
60 €

Rosen

Huile sur panneau : "Portrait de dame".
Signée.
Dimensions : 26 cm x 21 cm.

Lot 682

60 €
90 €

Val Saint-Lambert et Murano

Lot divers de six cristaux .

Lot 683

50 €
70 €

Lustre à pampilles en cristal et monture en laiton, à neuf lumières

Lot 684

160 €
180 €

Bally

Sac à dos en cuir grainé gris.
Une bride légèrement décousue.

Lot 685

250 €
350 €

Commode française de style Louis XV à face et côtés galbés, en placage et filet,
bronzes dorés et tablette en marbre veiné
Longueur : 108 cm

Lot 686

80 €
100 €

Georges Sonim

Huile sur toile : "Teckel".
(Amsel Van der Hubertusburg).
Signée. Dimensions : 31 cm x 46 cm.

Lot 687

120 €
160 €

Distel

Vase Art Nouveau en faïence craquelée.
Hauteur : 33 cm.

Lot 688

140 €
160 €

Bijou

Collier en or jaune dix-huit carats et corail sculpté en forme de fleurs.
On y joint une paire de boucles d'oreilles en or jaune dix-huit carats ornées de perles de
corail.
Poids total : + 9,5 grammes.

Lot 689

60 €
70 €

Château Vieux Lescours 1996  -  Mise château  -  Cinq bouteilles de vin

Saint-Emilion grand cru.
Etiquette légèrement tachées.
J. Bertrand. Appellation Saint-Emilion grand cru contrôlée.
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Lot 690

70 €
100 €

Table de salon liégeoise Louis XIV en chêne, à pieds tournés reliés par une entretoise
La tablette peinte en noir - Longueur : 109 cm

Lot 691

50 €
60 €

Laten Hallermind

Huile sur carton : "Perroquet Ara".
Signée.
Dimensions : 41 cm x 27 cm.

Lot 692

70 €
100 €

Studio Cristal

Vase en cristal teinté et irisé.
Hauteur : 33 cm.

Lot 693

60 €
80 €

Suspension vintage chromée "Atome", à six feux
Manque une boule en verre

Lot 694

60 €
80 €

Ancien chapeau de curé
Barrette noire à quatre cornes

Lot 695

80 €
140 €

Horloge de parquet 1950 en placage

Lot 696

50 €
60 €

Peinture

Huile sur toile collée sur unalit : "Portrait".
Signée.
Dimensions : 44 cm x 37 cm.

Lot 697

80 €
130 €

Lot de statuettes napoléoniennes polychromes en porcelaine , Napoléon et une statue
Herend

Lot 698

550 €
650 €

Bijou

Bague "marquise" en or jaune dix-huit carats sertie d'une pierre verte (probablement
émeraude) et de brillants.
Poids total : + 5,1 grammes.

Lot 699

70 €
80 €

Château Baury 2001  -  Mise château  -  Six bouteilles de vin

Margaux.
Cru bourgeois.
Grand vin de Bordeaux. 2 étiquettes très lég. tachées. Henri Lurton. Appellation Margaux
contrôlée.

Lot 700

350 €
450 €

Ital Sofa

Salon en cuir noir : un canapé à trois places et un canapé à deux places.

Lot 701

90 €
130 €

Léonor Fini

Estampe : "Portrait".
Numérotée à 200 exemplaires.
Signée. Dimensions : 50 cm x 41 cm.

Lot 702

60 €
90 €

Royal Dux

Statue en faïence polychrome : "Tigre".
Longueur : 37 cm.

Lot 703

200 €
300 €

Murano / Studio Venini

Lustre vintage à monture chromée et verre.
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Lot 704

60 €
70 €

Paire de cerfs en laiton, et, éléphant extrême-oriental

Lot 705

60 €
80 €

Table de salon chinoise à plateau en laiton ciselé et piétement repliable en bois

Lot 706

60 €
80 €

Léonid Markov

Huile sur carton de l'école russe : "Paysage".
Signée.
Dimensions : 34 cm x 49 cm.

Lot 707

70 €
100 €

Une plus une vitrines de coléoptères

Lot 708

250 €
300 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or blanc de dix-huit carats serties de brillants.
Poids total : + 1,3 gramme.

Lot 709

120 €
140 €

Châteauneuf-du-Pape 2004  -  Mise domaine  -  Dix bouteilles de vin

Clos Saint Pierre.
Château Maucoil scea.
Appellation Châteauneuf du Pape contrôlée.

Lot 710

75 €
100 €

Table basse de salon vintage en laiton et tablettes en verre fumé
Dimensions : 130 cm x 70 cm

Lot 711

70 €
90 €

Marie Lambrexhe

Huile sur toile : "La barrière".
Signée.
Dimensions : 31 cm x 40 cm.

Lot 712

80 €
120 €

Val Saint-Lambert

Un vase cylindrique doublé et taillé vert, et, deux verres "Legagneux".

Lot 713

180 €
240 €

Murano / Venise

Lustre en verre travaillé à chaud, à six bras de lumière.

Lot 714

60 €
80 €

Louis Leloup

Vase en cristal teinté vert à décor d'une pastille et sulfure à l'effigie du parti socialiste.
Signé.
Petites griffes. Hauteur : 17 cm.

Lot 715

60 €
80 €

Table à thé à deux plateaux de style français Louis XV, en placage (accident) et laiton et
marqueterie florale

Lot 716

50 €
80 €

Emile Lammers

Huile sur toile : "Marine, voiliers au port, ciel couvert".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 40 cm.

Lot 717

70 €
100 €

Studio Cristal

Vase en cristal overlay irisé.
Hauteur : 33,5 cm.
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Lot 718

440 €
480 €

Bijou

Collier en perles.
Attache en or jaune dix-huit carats sertie d'une pierre bleue (probablement saphir)
épaulée de brillants.
Dans son écrin d'origine.

Lot 719

130 €
160 €

Château Haut-Bailly 2000  -  Mise château  -  Une bouteille de vin

Pessac-Léognan.
Grand cru classé de Graves.
S.C.A. du Château Haut-Bailly. Appellation Pessac-Léognan contrôlée.

Lot 720

80 €
100 €

Homme debout en chêne sculpté / panneauté

Lot 721

80 €
120 €

Tapisserie brodée extrême-orientale au fil d'or de quinze médaillons
Dimensions : 80 cm x 123 cm

Lot 722

120 €
170 €

Un plus un fétiches africains Kusu, en bois sculpté
Hauteur : 42 cm

Lot 723

80 €
120 €

Ancienne lanterne en verre taillé à monture de style Louis XVI en bronze doré

Lot 724

70 €
90 €

Tirelire en fonte "Oncle Sam"
Bank U.S.
 - Hauteur : 29 cm

Lot 725

150 €
190 €

Piédestal en marbre rouge veiné et laiton, le plateau tournant
Hauteur : 114 cm

Lot 726

200 €
280 €

H. Habraken

Huile sur panneau dans le goût du XVIIIème siècle : "Fine nature morte aux fruits".
Signée.
Dimensions : 80 cm x 70 cm.

Lot 727

100 €
160 €

Val Saint-Lambert

Mélangeur et six long drink, en cristal doublé et taillé multicolore.

Lot 728

400 €
450 €

Bijou

Bague moderne en or blanc dix-huit carats sertie de brillants et d'émail.
Poids total : + 1,9 gramme.

Lot 729

180 €
200 €

Chambolle-Musigny 2002  -  Mise d'origine  -  Trois bouteilles de vin

Une étiquette très légèrement abîmée.
Paul Dumay.
Domaine M.-C. Deras-Dumay. Appellation contrôlée.

Lot 730

750 €
1000 €

Fine salle à manger liégeoise en chêne sculpté de style Régence

Une vitrine à trois portes, le bas galbé, une table plus quatre allonges et huit chaises.

Lot 731

80 €
100 €

Silva

Huile sur aggloméré : "Couple africain".
Signée et datée 1987.
Dimensions : 90 cm x 120 cm.
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Lot 732

80 €
100 €

Vase cylindrique en verre teinté irisé
Diamètre : 18 cm - Hauteur : 27 cm

Lot 733

80 €
100 €

Murano / Venise

Lustre en verre travaillé à chaud, à huit bras de lumière.
Incomplet.
Un éclat.

Lot 734

100 €
120 €

Peinture sur porcelaine : "Enfant Jésus"
Dimensions : 14,5 cm x 9,5 cm

Lot 735

200 €
300 €

Un deux-corps vitré, une vitrine et six chaises liégeoises de style Régence ; en chêne
sculpté

Lot 736

60 €
80 €

Peinture

Huile sur aggloméré : "Paysage animé".
Un coin accidenté.
Dimensions : 125 cm x 80 cm.

Lot 737

100 €
150 €

Boch Frères Keramis / La Louvière

Vase Art déco "Olga" en faïence polychrome.
D798.
Hauteur : 28 cm.

Lot 738

400 €
500 €

Bijou

Rado
Montre poignet en céramique noire et plaqué or, à mouvement à quartz, affichage de la
date.
Modèle "Diastar".
Bracelet à boucle déployante.

Lot 739

70 €
90 €

Pommard 2001  -  Mise propriété  -  Trois bouteilles de vin

Charmots.
1er cru.
Etiquettes tachées. Jacquelin-Vaudoisy. Appellation Pommard 1er cru contrôlée.

Lot 740

100 €
150 €

Bar en teck, à plateau ansé mobile
Les vitres biseautées

Lot 741

140 €
190 €

Joseph Cambresier

Aquarelle : "Bergère et moutons".
Signée.
Dimensions : 73 cm x 52 cm.

Lot 742

70 €
90 €

Bjorn Wiinblad / Rosenthal

Bas-relief en verre moulé et dépoli : "Le fils prodigue".
Intitulé.
Signé et daté 1982. Dimensions : 30 cm x 30 cm.

Lot 743

70 €
90 €

Ancienne lanterne à monture dorée et globe en verre dépoli taillé

Lot 744

100 €
120 €

Lot de quatre assiettes en porcelaine à décor floral pourpre et liseret or
Fin XVIIIème / début XIXème siècle - Egrenures  -  Diamètre : 23 cm
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Lot 745

400 €
600 €

A. Pinto

Série de quatre fauteuils contemporains à dossier cintré, en cuir brun, le piétement
chromé.
Prix neuf : 600 ¤ + t.v.a.
/ pièce.

Lot 746

80 €
120 €

Mayas

Huile sur toile africaine : "Paysage animé".
Signée.
Dimensions : 73 cm x 102 cm.

Lot 747

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Carafe à vin blanc en cristal doublé et taillé bleu cobalt.
Bouchon rapporté.
Hauteur : 38 cm.

Lot 748

140 €
160 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or blanc dix-huit carats serties de pierres bleues ciels
(probablement aigues-marines) et de brillants.
Poids total : + 1,9 gramme.

Lot 749

120 €
140 €

Châteauneuf-du-Pape 2004  -  Mise domaine  -  Dix bouteilles de vin

Clos Saint Pierre.
Château Maucoil scea.
Appellation Châteauneuf du Pape contrôlée.

Lot 750

100 €
160 €

Bar chinois en bois exotique sculpté
Longueur : 79 cm

Lot 751

90 €
140 €

Léon Danchin

Estampe : "Deux chevaux de course".
Signée.
Dimensions : 65 cm x 97 cm.

Lot 752

80 €
100 €

Vase cylindrique 1900 en verre dépoli et décor floral émaillé polychrome
Mini égrenure au col - Hauteur : 40 cm

Lot 753

30 €
50 €

Ancien lustre à décor d'un instrument de mesure "sextant"

Lot 754

200 €
300 €

Ancien vitrail polychrome monté sur châssis renforcé en métal
Quelques accidents - Dimensions : 192 cm x 92 cm

Lot 755

90 €
130 €

Petite commode à face et côtés galbés, en placage et bronzes dorés, ouvrant à trois
tiroirs
Longueur : 56 cm

Lot 756

140 €
180 €

Fernand Vetcour

Huile sur unalit : "Les vignes mortes, Olanzoc".
Intitulée et située.
Signée. Dimensions : 60 cm x 80 cm.

Lot 757

120 €
180 €

Murano

Vase en cristal à décor de bonbons millefiori, le col overlay pincé à chaud.
Hauteur : 44 cm.
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Lot 758

400 €
500 €

Bijou

Rado
Montre poignet en céramique noire et plaqué or, à mouvement à quartz, affichage de la
date.
Modèle "Jubilé".
Bracelet à boucle déployante.

Lot 759

200 €
230 €

Hermitage 1995  -  Mise d'origine  -  Deux bouteilles de vin

La Chapelle.
Baisse de niveau de + 15 mm pour 1 bout.
Et. très lég. abîmées. Et. très lég. tachées. Paul Jaboulet Aîné. App. Hermitage contr.

Lot 760

60 €
90 €

Petite table bureau de style Louis XV à tablette à charnière et deux tiroirs en ceinture
Longueur : 92 cm

Lot 761

60 €
90 €

A. Pinot

Huile sur toile : "Nature morte aux roses".
Signée.
Dimensions : 55 cm x 46 cm.

Lot 762

70 €
100 €

Deux albums d'anciennes cartes postales

Lot 763

140 €
160 €

Un plus un massacres d'antilope et de kandou

Lot 764

150 €
190 €

Val Saint-Lambert

Partie de service à verres "Yale".
Comprenant 20 verres : 8 verres à vin rouge (un accidenté) et 12 verres à eau.

Lot 765

80 €
100 €

Paire de panneaux / lambris sculptés en chêne
Hauteur : 90 cm - Longueur : 74 cm

Lot 766

90 €
120 €

Dieudonné Jacobs

Huile sur panneau : "Rivière enneigée".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 40 cm.

Lot 767

250 €
290 €

Scailmont

Lot de six vases 1920 en verre émaillé.
Deux signés.

Lot 768

280 €
320 €

Bijou

Ancienne broche en argent sertie de diamants taille ancienne.

Lot 769

200 €
230 €

Château Troplong Mondot 2003  -  Mise château  -  Une bouteille de vin

Saint-Emilion grand cru.
Grand cru classé.
Etiquette très lég. tachée. G.F.A. Valette. Appellation Saint-Emilion grand cru contrôlée.

Lot 770

170 €
220 €

Bibliothèque liégeoise en chêne finement sculpté de style Louis XIV, ouvrant à deux
portes à croisillons
Hauteur : 205 cm

Lot 771

60 €
80 €

Peinture

Huile sur toile : "Jeune paysanne à la poule sous la neige".
Dimensions : 44 cm x 29 cm.
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Lot 772

70 €
90 €

Saint Barbe en verre moulé teinté
Hauteur : 41 cm

Lot 773

70 €
80 €

Ernest Van de Sande

Archelle en chêne sculpté de quatre portraits de profil, à sept crochets.

Lot 774

220 €
280 €

Pierre Vandel / Paris

Table de salon et sa paire de tables bouts de canapé ; en verre, plexi et laiton.

Lot 775

80 €
100 €

Trumeau de cheminée à glace en bois poli de style Louis XVI
Manque un coin - Hauteur : 182 cm

Lot 776

70 €
90 €

Peinture du XIXème siècle

Huile sur toile : "Portrait de dame au camée".
Dimensions : 48 cm x 40 cm.

Lot 777

80 €
100 €

Lot divers

Un brûle-parfum chinois en bronze, deux flambeau (accident), une boîte à encens.

Lot 778

80 €
120 €

Bijou

Collier en vermeil serti de pierres rouges (probablement grenats).

Lot 779

120 €
140 €

Gigondas 2003  -  Mise par LGS  -  Six bouteilles de vin

Baisse de niveau de + 10 mm pour 1 bout.
1 ét.
très lég. abîmée. Et. très lég. tachées. Jean-Baptiste Giraudy. App. Gigondas contr.

Lot 780

80 €
100 €

Scriban de pente sculpté en chêne de style Régence, à trois tiroirs arbalètes
Longueur : 101 cm

Lot 781

80 €
100 €

Jean Donnay

Deux eaux-fortes : "Orée du bois Grétry" et "Châtaigneraie".
Intitulées.
Signées.

Lot 782

90 €
120 €

Lot divers de cannes à pommeau dont une à système

Lot 783

50 €
70 €

Ancien petit baby-foot en bois

Lot 784

80 €
100 €

Lot de douze assiettes diverses en faïence fine du XVIIIème / XIXème siècle

Lot 785

150 €
200 €

Bahut contemporain en teck
Longueur : 243 cm

Lot 786

100 €
140 €

Jean Donnay

Trois eaux-fortes : "Le tilleul effeuillé", "La ferme" et "La châtaigneraie".
Intitulées et numérotées.
Signées. Dimensions : 50 cm x 40 cm.
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Lot 787

180 €
240 €

Un plus un albums d'anciennes cartes postales

Lot 788

400 €
450 €

Bijou

Paire de boucles d'oreilles en or jaune dix-huit carats serties de cabochons de pierre
verte (probablement émeraude) et de brillants.
Poids total : + 4,1 grammes.

Lot 789

100 €
130 €

Volnay 2002  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de vin

Tastevinage.
Bouteilles numérotées.
B.N. de + 10 mm pour 3 bout. Confrérie des Châteaux du Tastevin. Jean-Baptiste
Giraudy. App. Volnay contr.

Lot 790

100 €
150 €

Fine table de salon liégeoise en chêne sculpté, à ceinture ajourée

Lot 791

70 €
90 €

Salvador Dali

Lot de quatre reproductions entoilées.

Lot 792

220 €
290 €

Tapis

Tapis Afghan moderne.
Dimensions : 300 cm x 205 cm.

Lot 793

60 €
80 €

Tapis

Ancien tapis d'Orient iranien.
Dimensions : 250 cm x 160 cm.

Lot 794

60 €
80 €

José Wolff

Huile sur panneau : "Portrait".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 30 cm.

Lot 795

160 €
190 €

Thonet, vers 1890

Rare chaise à porteurs en bois cintré.
N° 6992.

Lot 796

80 €
120 €

Jacques Huydts

Lot de trois huiles : "Paysages".
Signées.
Formats variés.

Lot 797

150 €
200 €

Album d'anciennes cartes postales : Londres, New-York, ...

Lot 798

450 €
550 €

Bijou

Bague moderne en or blanc dix-huit carats sertie d'un pavé de brillants.
Poids total : + 2,5 grammes.

Lot 799

80 €
100 €

Mercurey 1999  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de vin

"Les Vignes Blanches".
B.N.
de + 20 mm pour 2 bout. et de + 10 mm pour 4 bout. 4 ét. lég. tachées. 2 ét. très lég.
tachées. Jean-Baptiste Giraudy. App. Mercurey contr.

Lot 800

600 €
800 €

Fine salle à manger liégeoise en chêne sculpté de style Régence

Un bahut à trois portes et trois tiroirs à corps central avançant, une table à allonge et six
chaises.
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Lot 801

160 €
260 €

A. Richard

Paire de pastels : "Natures mortes aux fruits et légumes".
Signés.
Dimensions : 58 cm x 71 cm.

Lot 802

70 €
100 €

Tapis

Tapis népalais beige.
Dimensions : 295 cm x 197 cm.

Lot 803

80 €
120 €

Vase du Val Saint-Lambert en cristal doublé et taillé prune
On y joint un vase doublé et taillé mauve

Lot 804

400 €
500 €

D'après Rembrandt

Huile sur toile : "Ronde de nuit".
Signée.
Dimensions : 150 cm x 200 cm.

Lot 805

450 €
600 €

Vitrine liégeoise en chêne finement sculpté de style Régence, ouvrant à deux portes à
croisillons

Lot 806

80 €
110 €

Maud Delahaut

Deux huiles sur toile : "Nature morte aux colombes" et "Hibou".
Signées.
Dimensions : 60 cm x 50 cm et 60 cm x 70 cm.

Lot 807

90 €
140 €

Tapis

Lot de quatre anciens tapis d'Orient iraniens.
Usés / usagés.

Lot 808

450 €
500 €

Bijou

Collier en or blanc dix-huit carats et perle, et, une chaîne en or blanc dix-huit carats.
Poids total : + 19,6 grammes.

Lot 809

80 €
100 €

Mercurey 2004  -  Mise d'origine  -  Six bouteilles de vin

Jean-Baptiste Giraudy.
Appellation contrôlée.

Lot 810

400 €
500 €

Vitrine bibliothèque liégeoise en chêne sculpté, ouvrant à quatre portes à croisillons

Lot 811

120 €
180 €

Peinture

Huile sur toile collée sur panneau : Scène animée, la dégustation".
Dimensions : 49 cm x 40 cm.

Lot 812

30 €
50 €

Tapis

Un plus un petits tapis d'Orient.
Dimensions : 179 cm x 65 cm et 162 cm x 93 cm.

Lot 813

70 €
90 €

Cerabel / Baudour

Service à goûter en porcelaine blanche et or.
Comprenant 47 pièces : 14 assiettes à dessert, 14 déjeuners, 1 cafetière, 1 pot à lait, 1
crémier, 1 sucrier et 1 plat à tarte.

Lot 814

100 €
150 €

Val Saint-Lambert

Un vase Art déco clair taillé, et, un vase doublé et taillé vert (mini égrenure).
Hauteurs : 25 cm et 20 cm.

Lot 815

160 €
200 €

Grande coupe / jardinière en laiton et bronze patiné et doré de style Empire
Diamètre extérieur : 60 cm
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Lot 816

130 €
180 €

Renée Belvaux

Lot de quatre huiles : "Portraits" et "Nu".
Signées.

Lot 817

90 €
130 €

Val Saint-Lambert

Un verre de mariage doublé et taillé mauve, et, une coupe ronde doublée et taillée rouge
(un éclat à la base).
Hauteur : 35,5 cm.

Lot 818

140 €
180 €

Bijou

Rodania
Une plus une montres poignets neuves, à mouvements à quartz.
Modèles "Maura" et "Wall Street / Cambridge".
Bracelets en cuir. Prix magasin : 279 ¤ et 119 ¤.

Lot 819

120 €
140 €

Gigondas 2003  -  Mise par LGS  -  Six bouteilles de vin

Une étiquette tachée.
Quatre étiquettes très lég.
tachées. Jean-Baptiste Giraudy. Appellation Gigondas contrôlée.

Lot 820

250 €
350 €

Salle à manger liégeoise en chêne sculpté de style Régence Louis XIV

Un bahut à quatre portes et quatre tiroirs à corps central avançant, une table et six
chaises.

Lot 821

90 €
150 €

Jean François Taelemans

Huile sur toile : "Luizenmolen / Anderlecht".
Signée.
Dimensions : 46 cm x 57 cm.

Lot 822

60 €
80 €

Lot divers de cristaux dont Val Saint-Lambert

Carafe et cendrier doublés et taillés rouges, et, un vase clair.

Lot 823

90 €
120 €

Keramis

Vase Art déco en faïence aux émaux polychromes floraux en relief.
Hauteur : 24 cm.

Lot 824

90 €
120 €

Lot divers de porcelaines polychromes et or

Soupière, tisanière et plats.

Lot 825

80 €
120 €

Scriban de pente liégeois en chêne finement sculpté de style Louis XIV

Lot 826

100 €
150 €

Paul Daxhelet

Dessin : "Nu de dame, vu de dos".
Signé.
Dimensions : 60 cm x 38 cm.

Lot 827

100 €
140 €

Lot de onze volumes : "Pléiades"

Lot 828

130 €
170 €

Val Saint-Lambert

Lot de trois fois deux roemers en cristal à coupe doublée et taillée.

Lot 829

70 €
90 €

Lot divers de couverts en métal argenté, sucrier, sous-bouteilles, paire de candélabres,
...
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Lot 830

100 €
140 €

Commode liégeoise en chêne sculpté, à face arbalète à trois tiroirs

Lot 831

120 €
180 €

Eugène Collignon

Huile sur toile : "Paysage enneigé animé".
Signée.
Dimensions : 46 cm x 64 cm.

Lot 832

80 €
100 €

Val Saint-Lambert

Lot de roemers en cristal doublé et taillé, et, divers.

Lot 833

90 €
130 €

Pendule de cheminée portique du XIXème siècle en albâtre et bronze
Manque le balancier

Lot 834

100 €
150 €

Paire d'angelots en bois sculpté
Manques

Lot 835

100 €
140 €

Scriban de pente liégeois en chêne finement sculpté, les deux tiroirs arbalètes

Lot 836

80 €
130 €

Antonin Puzenat

Huile sur toile : "Marché aux fleurs".
Signée.
Dimensions : 46 cm x 55 cm.

Lot 837

70 €
90 €

Lalique France

Statue en cristal satiné : "Oiseau".
Signée.

Lot 838

150 €
200 €

Lot divers de porcelaines à fond rouge polychrome et or à décor galant : lampes, coupe /
bonbonnière

Lot 839

150 €
200 €

Plaque émaillée "Porsche"
Hauteur : 50 cm

Lot 840

200 €
250 €

Salon 1900 sculpté de style Louis XVI

Un canapé, deux fauteuils, quatre chaises et une table.

Lot 841

70 €
90 €

Georges Comhaire

Pastel : "Nature morte aux oranges".
Signé.
Dimensions : 33 cm x 54 cm.

Lot 842

70 €
100 €

Wiskemann

Tête-à-tête en métal argenté.

Lot 843

90 €
120 €

Lot de groupes en biscuit galant et amours, et, une bonbonnière

Lot 844

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Lot de trois soliflores et un vase doublés et taillés.
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Lot 845

60 €
80 €

Meuble t.v.
liégeois de style Louis XIV, à deux portes

Lot 846

120 €
160 €

Raymond Charlot

Huile sur toile : "Meules de foin et moulin à vent".
Signée.
Dimensions : 47 cm x 78 cm.

Lot 847

140 €
190 €

Val Saint-Lambert

Un plus un vases, en cristal doublé et taillé rouge.
Hauteur : 23 cm.

Lot 848

70 €
100 €

Vierge à l'Enfant en cire
Sous globe en verre soufflé

Lot 849

130 €
180 €

Val Saint-Lambert

Vase "Thessalie" en cristal doublé et taillé rouge.
Hauteur : 26 cm.

Lot 850

80 €
100 €

Tête de daim en cape

Lot 851

100 €
150 €

Roger Jacob

Huile sur toile : "Venise, comme une apparition magique".
Intitulée.
Signée. Dimensions : 39 cm x 47 cm.

Lot 852

30 €
50 €

Boch

Jardinière ansée de table en faïence blanche et bleue.

Lot 853

120 €
170 €

Val Saint-Lambert

Série de six roemers à côtes plates, en cristal à coupe multicolore.
Hauteur : 19 cm.

Lot 854

170 €
250 €

Val Saint-Lambert

Service à verres sur jambe à coupe taillée.
Comprenant 45 verres : 11 coupes à champagne, 11 verres à vin rouge, 12 verres à vin
blanc (un accidenté) et 11 verres à eau.

Lot 855

60 €
80 €

Rocking-chair vintage

Lot 856

60 €
80 €

Joseph Bonvoisin

Deux tirages : "Paysages".
Dimensions : 56 cm x 45 cm.

Lot 857

100 €
140 €

Ménagère à couverts de style Louis XV en métal argenté

Comprenant 132 pièces : 12 fourch., 12 cout., 12 cuill.
à potage, 12 fourch.
et 12 cout. à entrée, 12 cuill. à entremets, 12 fourch. et 12 cout. à poisson, 12 fourch. à
gâteau, 12 cuill. à café et 12 pièces de forme.

Lot 858

150 €
200 €

Val Saint-Lambert

Vase Art déco en cristal doublé et taillé bleu.
Hauteur : 26 cm.
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Lot 859

100 €
160 €

Deux lots divers de livres d'art illustrés

Lot 860

80 €
120 €

Coffre du XIXème siècle en chêne
Longueur : 101 cm

Lot 861

120 €
180 €

Van Noort

Huile sur unalit : "Scène de plage".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 862

150 €
190 €

Service à dîner en porcelaine à bord chantourné à décor côtes torses et or  -
Egrenures
Comprenant 72 pièces : 36 ass.
plates, 12 ass.
à potage, 12 ass. à entrée, 1 soupière, 2 légumiers, 1 saladier, 3 plats ovales, 3 plats
ronds, 1 saucière et 1 égouttoir.

Lot 863

300 €
400 €

Deux statues extrêmes-orientales en marbre vert / jade veiné : "Divinités"
Hauteur : 75 cm

Lot 864

120 €
160 €

Paire de vases / cassolettes ansés en faïence
Une anse recollée - Hauteur : 80 cm

Lot 865

70 €
90 €

Table de salon liégeoise en chêne sculpté de style Louis XIV

Lot 866

60 €
80 €

Miel Verrecas

Huile sur unalit : "Bruges, petit pont".
Signée.
Dimensions : 38 cm x 50 cm.

Lot 867

100 €
160 €

Masque africain Baoulé en bois sculpté

Lot 868

120 €
160 €

Lot de neuf carafes dont deux en cristal doublé et taillé rouge du Val Saint-Lambert et
deux en cristal clair

Lot 869

90 €
120 €

Partie de service à verres en cristal guilloché

Comprenant 29 verres : 6 flûtes à champagne, 8 verres à vin rouge, 11 verres à vin
blanc, 3 verres à eau (un accidenté) et 1 verre différent.

Lot 870

60 €
90 €

Table de salon liégeoise en chêne sculpté de style Régence

Lot 871

80 €
100 €

Dieudonné Jacobs

Huile sur carton : "Bord de mer, rochers".
Signée.
Dimensions : 25 cm x 30 cm.

Lot 872

100 €
125 €

Fétiche Baoulé
Hauteur : 31 cm
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Lot 873

70 €
80 €

Cuillère Baoulé / Côte d'Ivoire
Hauteur : 35 cm

Lot 874

70 €
100 €

Petit siège / tabouret en bois sculpté
Probablement Mangbetu - Recollé  -  Diamètre : 19 cm

Lot 875

250 €
350 €

Yvan Guilmot

Table de sallle à manger à deux allonges intégrées, à pieds à facettes de style Louis XIV
reliés par une entretoise, et, ses quatre chaises.
Facture d'achat : 272.000 francs belges en 1992.
Longueur : 170 cm.

Lot 876

100 €
125 €

José Wolff

Huile sur toile : "Portrait de dame".
Située "Liège".
Signée et datée 1915. Dimensions : 52 cm x 36 cm.

Lot 877

120 €
170 €

Fétiche Luba en bois sculpté
Hauteur : 24 cm

Lot 878

300 €
400 €

Masque africain "Lega" en bois sculpté
Hauteur : 24 cm

Lot 879

60 €
80 €

Poulie de métier à tisser Baoulé

Lot 880

80 €
100 €

Sellette sculptée et dorée de style Louis XVI
Hauteur : 113 cm

Lot 881

70 €
90 €

Henry Chantry

Huile sur carton : "Marais sous la neige".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 40 cm.

Lot 882

60 €
80 €

AMC

Vase ansé Art déco en faïence craquelée.
Hauteur : 22 cm.

Lot 883

60 €
90 €

Lengfeld

Lampe de bureau réglable.
Vers 1980.

Lot 884

90 €
120 €

Val Saint-Lambert

Une carafe à vin en cristal clair taillé et ses cinq verres.

Lot 885

80 €
100 €

Chevet "Somno" Empire en acajou et marbre

Lot 886

60 €
80 €

Peinture

Huile sur carton : "Intérieur, bureau".
Signée et datée 35.
Dimensions : 44 cm x 36 cm.
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Lot 887

100 €
140 €

Val Saint-Lambert

Série de six roemers à coupe doublée mauve.

Lot 888

100 €
160 €

Lot de trois tapisseries : "Scène de chasse et galante"
Dimensions : 115 cm x 156 cm, 155 cm x 215 cm et 94 cm x 121 cm

Lot 889

80 €
100 €

F.J. Ten Haaf

Lot de six petites huiles : "Scènes et paysages".
Signées.

Lot 890

75 €
100 €

Guéridon rond Napoléon III formant table à jeu (damier), en bois noirci et laiton, à tiroirs
(accident)
Diamètre : 69 cm

Lot 891

30 €
50 €

Joseph Bonvoisin

Eau-forte : "Aimer".
Intitulée.
Signée. Dimensions : 23 cm x 33 cm.

Lot 892

100 €
150 €

Gils

Coffret train "Loco fumeuse".

Lot 893

150 €
190 €

Lot de deux tapisseries : "Chasse équestre"
Dimensions : 195 cm x 218 cm et 135 cm x 210 cm

Lot 894

80 €
100 €

Fauteuil sculpté de style Régence à entretoise en "X"

Lot 895

70 €
90 €

Scriban de pente liégeois en chêne sculpté de style Régence

Lot 896

60 €
80 €

Cor Van Russel

Huile sur toile : "Paysage lacustre".
Intitulée au dos.
Signée. Dimensions : 30 cm x 24 cm.

Lot 897

60 €
90 €

Eau de Rochas
Flacon d'étalage - Hauteur : 35 cm

Lot 898

60 €
80 €

Coupe / rafraîchissoir en cristal clair satiné à décor en relief de raisins
Hauteur : 18 cm

Lot 899

50 €
80 €

A. Fivet

Deux huiles sur carton : "Paysages".
Signées et datées 1942 et 1950.
Dimensions : 30 cm x 40 cm.

Lot 900

120 €
160 €

Paire de bergères à oreilles sculptées de style Louis XVI

Lot 901

80 €
130 €

Henri Daco

Huile sur toile : "Les ruines du château de Saive".
Signée.
Dimensions : 36 cm x 56 cm.
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Lot 902

120 €
150 €

Valisette de couverts chromés / dorés
Neufs

Lot 903

40 €
60 €

Série de trois chaises liégeoises de style Louis XV, à dossier à barrettes et assises
cannées

Lot 904

180 €
280 €

Buste de Louis XV en terre cuite vernissée
Hauteur : 65 cm

Lot 905

120 €
160 €

Trumeau de cheminée à glace en chêne sculpté de style Régence
Hauteur : 140 cm

Lot 906

200 €
250 €

Fine peinture dans le goût du XVIIème siècle

Huile sur cuivre : "Nature morte et papillon".
Dimensions : 33 cm x 25 cm.

Lot 907

70 €
90 €

Horloge de cheminée trois pièces en onyx brun

Lot 908

30 €
50 €

Chine

Pierre verte sculptée aux oiseaux de paradis.
Hauteur : 20 cm.

Lot 909

60 €
80 €

Lampe de chevet / de table chromée vintage, l'abat-jour contemporain
Hauteur : 52 cm

Lot 910

300 €
375 €

Factory / Samudra

Ensemble chambre à coucher "industrielle".
Une garde-robe à deux portes, deux hauts chevets, un coffre et un lit ; en métal peint et
plaquettes de bois.

Lot 911

50 €
70 €

Bouquet

Deux lithographies du XIXème siècle : "Raisins".
Signées.
Dimensions : 32 cm x 25 cm.

Lot 912

70 €
90 €

Horloge de cheminée du XIXème siècle en zingual et albâtre
Hauteur : 48 cm

Lot 913

70 €
90 €

Escalier tournant de bibliothèque à trois marches

Lot 914

120 €
150 €

Torchère en bois doré à l'amour
Bras recollé

Lot 915

350 €
400 €

Maison du Monde

Ensemble chambre à coucher "Namaste" en bois sculpté patiné.
Une garde-robe à deux portes, une commode, un coffre, deux chevets, une tête de lit et
miroir.

Lot 916

100 €
120 €

Maud Delahaut

Deux huiles sur toile : "Natures mortes aux fleurs".
Signées.
Dimensions : 30 cm x 24 cm.
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Lot 917

120 €
170 €

Roche Bobois

Table basse de salon patinée, à deux tiroirs en ceinture.
Dimensions : 115 cm x 115 cm.

Lot 918

250 €
400 €

Maison du Monde / Chenonceau

Ensemble dressing trois portes, deux chevets, une table basse de t.v.
et une tête de lit capitonnée.

Lot 919

80 €
100 €

Willem

Huile sur toile : La place du Marché à Liège, le Perron".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 60 cm.

Lot 920 Armoire en chêne, ouvrant à deux portes et deux tiroirs, à pans coupés

Lot 2001

70 €
100 €

Louis Leloup

Petite sculpture en cristal.
Signée et datée 1978.
Hauteur : 17 cm.

Lot 2002

60 €
80 €

Lot de quatre presse-papiers

Lot 2003

60 €
80 €

Lot de dix long drink vintage à pied à bulle

Lot 2004

80 €
100 €

Chandelier d'église en laiton à décor de feuilles de vigne et épis de blé

Lot 2005

70 €
90 €

Coffre panneauté en chêne, à face sculptée de style Louis XIV
Longueur : 120 cm

Lot 2006

100 €
150 €

J. Van Baelen

Huile sur toile : "Moutons et basse-cour à l'étable".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 40 cm.

Lot 2007

100 €
150 €

Paire de vases ansés à bustes de sphinge, en porcelaine polychrome et or de style
Empire
Hauteur : 42 cm

Lot 2008

120 €
150 €

Philips / Louis Kalff

Lot de trois lampes laquées vertes.
Oxydation et quelques griffes.

Lot 2009

80 €
120 €

Boch Frères Keramis

Vase Art déco en faïence polychrome.
D780.
Hauteur : 35 cm.

Lot 2010

60 €
90 €

Dresse d'époque Art Nouveau en acajou, ouvrant à deux portes et un tiroir, à pans droits
cannelés
La tablette en marbre gris et filets de laiton
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Lot 2011

100 €
150 €

Fernand Vetcour

Huile sur panneau : "Le mas dans les Alpes".
Signée.
Dimensions : 38 cm x 46 cm.

Lot 2012

100 €
150 €

Vase ansé en porcelaine noire et or de style Empire
Hauteur : 61 cm

Lot 2013

90 €
130 €

Lampe champignon en verre opalescent dépoli
Hauteur : 38 cm

Lot 2014

70 €
90 €

Lampadaire vintage en aluminium

Lot 2015

70 €
90 €

Console et miroir dorés et patinés de style Louis XVI

Lot 2016

30 €
50 €

Jean Michel Folon

Chromo : "Le savoir".
Pour le centenaire du Rotary.
Dimensions : 65 cm x 50 cm.

Lot 2017

75 €
100 €

Un miroir "soleil" en bois doré, et, un socle "chapiteau corinthien" en bois rechampi et
doré

Lot 2018

50 €
80 €

Paire d'appliques à deux bras en bronze de style Louis XVI

Lot 2019 Val Saint-Lambert

Vase à pans, en cristal doublé bleu.
Une égrenure.
Hauteur : 18 cm.

Lot 2020

80 €
100 €

Paire de chevets vintage laqués bleus, à tiroirs

Lot 2021

200 €
300 €

Fine peinture dans le goût du XVIIème siècle

Huile sur panneau : "Scène d'intérieur".
Dimensions : 30 cm x 40 cm.

Lot 2022

30 €
60 €

Statue en zingual doré et bakélite : "Jeune bretonne au panier"
Oxydée - Hauteur : 15 cm

Lot 2023

40 €
60 €

Sculpture en résine à patine bronze, sur socle en plexi
Hauteur : 35 cm

Lot 2024

90 €
120 €

Alfred Martin

Huile sur panneau : "Hameau, fermette et paysan".
Signée.
Dimensions : 36 cm x 46 cm.

Lot 2025

100 €
150 €

Ensemble de jardin

Quatre anciens fauteuils pliants en métal et bois, et, une table ronde à tablette en
marbre.
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Lot 2026

60 €
70 €

P. Van Hoye

Huile sur toile : "Chaumière en automne".
Signée.
Dimensions : 80 cm x 70 cm.

Lot 2027

60 €
80 €

Un flambeau en bronze sur socle en onyx, et, un vide-poche "Manille" en bronze

Lot 2028

200 €
280 €

Michna

Lampe champignon de style 1900 en verre multicouche dégagé à l'acide.
Hauteur : 51 cm.

Lot 2029

120 €
140 €

Val Saint-Lambert / Charles Graffart

Vase en cristal à décor en camée d'une maternité sur fond sablé.
Réédition.
Hauteur : 15 cm.

Lot 2030

100 €
140 €

Bureau anglais simple face à rabats, un fauteuil et deux chaises
Quelques coups

Lot 2031

70 €
90 €

Van Cokelberges

Huile sur toile : "Portrait de jeune garçon".
Signée et datée 1934.
Dimensions : 70 cm x 55 cm.

Lot 2032

60 €
90 €

Samson

Plat rond en porcelaine polychrome à la jardinière fleurie et insectes.
Diamètre : 36,5 cm.

Lot 2033

40 €
60 €

Groupe en porcelaine polychrome : "Vieux dresseur d'ours brun"
Hauteur : 17 cm

Lot 2034

100 €
120 €

Paire de statuettes "sphynx" en bronze et marbre
Longueur : 12,5 cm

Lot 2035

250 €
300 €

Ensemble de quatre jardinières carrées en fonte

Lot 2036

80 €
130 €

Anne Maillart

Huile sur toile : "Nature morte".
Signée.
Petits éclats. Dimensions : 50 cm x 70 cm.

Lot 2037

80 €
120 €

Val Saint-Lambert

Coupe ronde en cristal doublé et taillé mauve.
Diamètre : 30 cm.

Lot 2038

50 €
70 €

Groupe en marbre blanc : "Buste de dame dénudé"
Hauteur : 19 cm

Lot 2039

110 €
140 €

Couteau berbère en argent ciselé

Lot 2040

80 €
100 €

Denisco

Table de salon vintage à tablette en pavés de céramique, à piétement chromé.
Signée.
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Lot 2041

70 €
100 €

A. Deliege

Pastel : "Eglise".
Signé.
Dimensions : 48 cm x 62 cm.

Lot 2042

70 €
100 €

Bruxelles, XIXème siècle

Plat profond en faïence polychrome florale.
Diamètre : 31 cm.

Lot 2043

70 €
90 €

Lampe vintage à base en bois aux oiseaux branchés en laiton

Lot 2044

80 €
100 €

Paire de lampes formant appliques, en laiton à décor à l'aigle

Lot 2045

350 €
450 €

Mercedez Benz

Salon design en cuir bleu foncé : un canapé à trois places et un canapé à deux places.
Accotoirs escamotables.

Lot 2046

60 €
80 €

Peinture

Huile sur papier : "Africaine au bain de soleil".
Monogrammée et datée.
Dimensions : 57 cm x 78 cm.

Lot 2047

120 €
160 €

Lot de trois pipes neuves à fourneau en écume sculptée

Lot 2048

100 €
130 €

Murano

Vase en verre à décor de bonbons étirés.
Hauteur : 35 cm.

Lot 2049

60 €
80 €

Ancien buste de dame des années 50-60
Accident - Hauteur : 77 cm

Lot 2050

60 €
90 €

Vitrine moderne éclairée à deux portes

Lot 2051

60 €
80 €

Ancien plan de la Ville de Liège, dressée d'après le plan du cadastre
1828 - Une déchirure en bas à gauche  -  Dimensions : 53 cm x 67 cm

Lot 2052

50 €
70 €

Lampe de style Bauhaus en laiton bronze

Lot 2053

80 €
100 €

Paire d'éléments décoratifs en métal argenté : "Têtes de griffon"

Lot 2054

90 €
110 €

A. Descamps à Tournai

Pichet pansu du XVIIIème siècle en étain, à couvercle à poucier.
Hauteur : 26 cm.

Lot 2055

250 €
300 €

Trumeau de cheminée doré à glace de style Louis XIV
Hauteur : 180 cm
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Lot 2056

60 €
90 €

Maurice Musin

Estampe : "Enfant cavalier au soleil dans l'herbe".
Epreuve d'artiste.
Signée. Un accident dans le verre.

Lot 2057

80 €
100 €

Kaiser Idell

Lampe de bureau "Bauhaus" (repeinte).
N° 6556.
Edition des années 40.

Lot 2058

40 €
60 €

Relco

Lampe moderne "Bridge".
Hauteur : 67 cm.

Lot 2059

120 €
150 €

Fauteuil club de style Art déco, garni de velours faux zèbre

Lot 2060

60 €
80 €

Paire de piédestaux chinois tripodes laqués rouges, noirs et blancs

Lot 2061

70 €
90 €

Bram

Estampe : "Death and Co" "Oreo".
Numérotée.
Signée et datée 2015. Dimensions : 44 cm x 31 cm.

Lot 2062

70 €
100 €

Collection de pendulettes miniatures à quartz, en bronze

Lot 2063

60 €
80 €

Japon

Plat rond en porcelaine blanche et bleue à bord lobé.
Diamètre : 40 cm.

Lot 2064

80 €
100 €

Lot d'armes blanches africaines

Lot 2065

150 €
180 €

Salon de style Louis XVI à fuseaux torses

Un canapé, deux fauteuils et deux chaises.

Lot 2066

90 €
130 €

Marcel Lagasse

Huile sur toile : "Paysage lacustre arboré".
Signée.
Dimensions : 43 cm x 65 cm.

Lot 2067

80 €
100 €

Six coupoles de lustre Art déco en verre moulé opalescent, et, deux fois six éléments (un
accidenté).

Lot 2068

60 €
80 €

Chine

Lot divers de porcelaines.
Accidents.

Lot 2069

140 €
200 €

Miroir ovale vénitien en verre gravé
Hauteur : 94 cm

Lot 2070

60 €
80 €

Fischel (Thonet)

Guéridon Art déco en hêtre et placage de frêne.

Hôtel de Ventes Élysée  -  Mai 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 57 sur 74



Lot 2071

80 €
100 €

A. Jamar

Huile sur toile : "Paysage, chaumière, ciel orageux".
Signée.
Dimensions : 49 cm x 69 cm.

Lot 2072

250 €
300 €

Sculpture en métal à patine verte : "Maternité"
Hauteur : 52 cm

Lot 2073

60 €
80 €

Sculpture en zingual allégorique
Hauteur : 27 cm

Lot 2074

120 €
180 €

Retable en plâtre et bois peint
Hauteur : 45 cm

Lot 2075

80 €
120 €

Une console en métal patiné, une table bout de canapé et une table de salon

Lot 2076

120 €
150 €

Paul Daxhelet

Aquarelle africaniste : "Maternité", et, eau-forte : "Marché africain".
Signées.
Dimensions : 34,5 cm x 24,5 cm.

Lot 2077

120 €
170 €

Musicienne balinaise en bronze et métal doré
A refixer sur la base - Hauteur : 40 cm

Lot 2078

60 €
70 €

Val Saint-Lambert

Une coupe, un vase et deux cendriers.

Lot 2079

320 €
390 €

Collection de dix boîtes à pilules en argent repoussé

Lot 2080

70 €
90 €

Table / console t.v.
contemporaine

Lot 2081

60 €
80 €

André Lambermont

Huile sur toile : "Sous-bois en automne".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 2082

80 €
120 €

Tête-à-tête en métal argenté de style Louis XVI, et, une chocolatière

Lot 2083

140 €
180 €

Bavaria / Edelstein

Service à dîner et à café "Marie-Thérèse" en porcelaine à rehauts à l'or.
Comprenant 93 pièces : 24 ass.
plates, 12 ass. à potage, 12 ass. à entrée, 9 déjeuners, 6 déjeuners à thé, 1 cafetière, 1
pot à lait, 1 sucrier, 1 soupière, 2 légumiers (1 couv. manq.), 3 plats ovales, 1 plat rond,
1 plat profond carré, 2 ramequins et 2 saucières.

Lot 2084

120 €
160 €

Boîte du XVIIème siècle en laiton ciselé
Longueur : 18 cm
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Lot 2085

150 €
200 €

Calligaris

Table de salle à manger contemporaine à tablettes en verre satiné et système et allonge
à volet, et, ses quatre chaises à dossier et assise en cuir.

Lot 2086

30 €
50 €

Henri Roidot

Huile sur unalit : "Sentier animé d'un personnage".
Signée.
Dimensions : 30 cm x 40 cm.

Lot 2087

40 €
50 €

Lampe en résine à patine bronze, à tulipe en verre multicouche de style 1900
Hauteur : 46 cm

Lot 2088

40 €
50 €

Guérin

Un vase et une cruche, en grès vernissé.
Hauteurs : 32 cm et 39 cm.

Lot 2089

60 €
80 €

Un porte-journaux et une desserte vintage

Lot 2090

80 €
110 €

Paire de fauteuils cabriolets rechampis de style Louis XVI

Lot 2091

60 €
90 €

L. Defrecheux

Huile sur toile : "Etang arboré en automne".
Signée.
Dimensions : 73 cm x 60 cm.

Lot 2092

70 €
90 €

Vieux chênée

Cinq plus un verres à coupe verte, et, trois verres à coupe bleue.

Lot 2093

90 €
120 €

Une coupe, un vase et un drageoir couvert ; en cristal clair guilloché

Lot 2094

70 €
80 €

J. et J. Kohn

Fauteuil à assise cannée.
Cannage en bon état.

Lot 2095

450 €
550 €

Etagère en placage de ronce de noyer
Hauteur : 172 cm - Longueur : 90 cm

Lot 2096

60 €
80 €

Une estampe de Salvador Dali et une estampe de Tremois

Lot 2097

80 €
100 €

Horloge de cheminée trois pièces en marbre noir
Hauteur : 40 cm

Lot 2098

120 €
150 €

Vase ansé pansu en blanc de chine à mufles de cerf
Hauteur : 50 cm

Lot 2099

70 €
90 €

Crémier en argent 800 millièmes à décor Louis XV

Hôtel de Ventes Élysée  -  Mai 2023 - Ventes cataloguées et bourgeoises Page 59 sur 74



Lot 2100

100 €
140 €

Horloge de parquet d'époque Louis XIV en bois fruitier

Lot 2101

70 €
100 €

Mary Habsch

Deux huiles : "Train à vapeur".
Signées.
Dimensions : 29 cm x 39 cm et 80 cm x 60 cm.

Lot 2102

80 €
120 €

Val Saint-Lambert

Lot de quatre vases en cristal doublé et taillé.

Lot 2103

100 €
150 €

Val Saint-Lambert

Lot divers de six cristaux doublés et taillés.

Lot 2104

70 €
90 €

Moutardier du XIXème siècle en argent et son verre (éclat)

Lot 2105

90 €
120 €

Bureau du XIXème siècle à rabats, en acajou, à pieds et entretoise torsadés

Lot 2106

70 €
90 €

Meunier

Huile sur panneau : "Scène de plage".
Signée.
Dimensions : 20 cm x 24 cm.

Lot 2107

70 €
90 €

Val Saint-Lambert

Une carafe à liqueur doublée et taillée rouge (sans bouchon) (accident), trois verres à
liqueur, et, deux roemers à coupe doublée et taillée verte.

Lot 2108

400 €
500 €

Paire de sculptures chinoises en porcelaine à glaçure verte : "Chiens de Fô"
Accidents - Hauteur : 39 cm

Lot 2109

140 €
180 €

Lucien Lejeune

Huile sur toile : "Paysan sur fond de paysage".
Signée.
Un petit manque. Dimensions : 45 cm x 55 cm.

Lot 2110

80 €
100 €

Table tripode du XIXème siècle à rabats, en acajou, à un tiroir

Lot 2111

50 €
60 €

Louis Lejeune

Huile sur carton : "Portrait d'homme de qualité".
Signée et datée 1917.
Dimensions : 17 cm x 13 cm.

Lot 2112

200 €
300 €

Importante collection d'anciennes épingles à chapeau

Lot 2113

60 €
80 €

Val Saint-Lambert

Lot divers de cristaux dont verres, pistolet, ...

Lot 2114

140 €
200 €

Vitrine liégeoise en chêne sculpté de style Régence, ouvrant à deux portes à croisillons
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Lot 2115

500 €
700 €

Fine chambre à coucher liégeoise en chêne sculpté

Une garde-robe à trois portes et trois tiroirs à corps central avançant, une toilette, un lit
et deux chevets.

Lot 2116

80 €
100 €

Félicien Rops

Héliogravure : "Bourgeoisie".
Intitulée.
Monogrammée dans le décor. Dimensions : 21 cm x 16 cm.

Lot 2117

100 €
140 €

Une coupe ronde, une coupe ronde sur pied et un vase ; en cristal clair taillé guilloché

Lot 2118

70 €
90 €

Lot de quatre flambeaux du XIXème sièce en verre sulfure

Lot 2119 Estampe : "Elégante au plateau"
Dimensions : 21 cm x 19,5 cm

Lot 2120

250 €
350 €

Vitrine argentière en placage bronze de style français Louis XV

Lot 2121

120 €
160 €

Lot de quatre anciennes gravures : "Chasse" et "Scènes galantes"

Lot 2122

70 €
90 €

Attribués à Sipek

Lot de quatre verres / coupes en verre à jambe teintée bleue torsadée et travaillée à
chaud.
Hauteur : 27 cm.

Lot 2123

30 €
40 €

Murani / Milan / Danese / 1957

Deux cendriers vintage en aluminium et bakélite.
Un petit éclat.

Lot 2124

90 €
120 €

Verrerie Lviv / Ukraine

Carafe zoomorphe en verre pincé à chaud.
Hauteur : 25 cm.

Lot 2125

100 €
150 €

Secrétaire en acajou à colonnes détachées et bagues en bronze, sommé d'une tablette
en marbre
Epoque Empire

Lot 2126

60 €
80 €

Peinture

Huile sur toile réentoilée : "Fermette".
Porte une signature en bas à droite.
Dimensions : 48 cm x 60 cm.

Lot 2127

70 €
100 €

Christofle

Plateau ansé en métal argenté.

Lot 2128

200 €
300 €

Limoges

Service à dîner et à café en porcelaine à décor à la rose et liseret or.
Comprenant 72 pièces : 12 ass.
plates, 12 ass. à potage, 12 ass. à dessert, 2 ass. de présentation, 12 déjeuners, 1
cafetière, 1 pot à lait, 1 sucrier, 1 légumier, 1 saladier, 1 plat octogonal, 1 plat octogonal
profond, 2 petits plats octogonaux et 1 ramequin.
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Lot 2129

70 €
100 €

Tintin  / Hergé / Editions Casterman

Bande dessinée : "L'affaire Tournesol".
Edition originale.
4e plat B20bis. Dos rouge. Quelques taches. Cachet à l'encre en page de garde.

Lot 2130

120 €
180 €

Deux-corps du XIXème siècle en bois fruitier, le bas à quatre tiroirs, le haut à deux
portes vitrées

Lot 2131

60 €
80 €

Ray

Huile sur toile : "Bord de mer animé, falaises".
Signée.
Accidentée. Dimensions : 38 cm x 51 cm.

Lot 2132

140 €
190 €

Ménagère à couverts en métal argenté de style Louis XV

Comprenant 176 pièces : 18 fourch., 18 cout., 18 cuill.
à potage, 18 fourch.
et 18 cout. à entrée, 18 cuill. à entremets, 18 fourch. et 18 cout. à poisson, 12 fourch. à
gâteau, 16 cuill. à café, 1 louche et 1 pelle.

Lot 2133

30 €
50 €

Lot de jouets en bois

Ancienne charrette attelée de boeufs, jocari et raquettes.

Lot 2134

140 €
180 €

Tintin / Hergé / Editions Casterman

Bande dessinée : "Coke en stock".
Edition originale belge 1958.
4e plat B24. Cachet à l'encre en première page.

Lot 2135

170 €
200 €

Paire de fauteuils Napoléon III en bois sculpté doré de style Louis XV, assises et
dossiers garnis mobiles

Lot 2136

100 €
150 €

Peinture du XIXème siècle

Huile sur toile : "Paysage au moulin à vent".
Signée.
Dimensions : 26 cm x 48 cm.

Lot 2137

120 €
170 €

Important lot divers de métaux argentés et divers couverts

Lot 2138

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Bonbonnière Art déco en cristal doublé et taillé bleu et dépoli.

Lot 2139

30 €
50 €

Porte-journaux vintage chromé et cuir

Lot 2140

70 €
90 €

Un chevet en placage de style Louis XV, et, une petite commode en chêne à deux tiroirs

Lot 2141

40 €
60 €

Suzanne Van op den Bosch

Deux techniques mixtes.
Signées.
Dimensions : 25 cm x 25 cm et 41 cm x 28 cm.

Lot 2142

70 €
100 €

Armand Marseille

Poupée à tête en biscuit 390, bouche ouverte et yeux mobiles.
On y joint une de Simon et Habig (recollée).
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Lot 2143

100 €
150 €

Archimède Seguso / Murano

Sculpture en cristal poudré or : "Poisson".
Ancienne étiquette.
Hauteur : 10 cm.

Lot 2144

50 €
80 €

Simon et Halbig

Poupée à tête en biscuit, et, une poupée accidentée.

Lot 2145

30 €
50 €

Petite table de salon violonée sculptée en merisier de style Louis XV

Lot 2146

70 €
100 €

Peinture du XIXème siècle

Huile sur panneau : "Scène galante".
Dimensions : 26 cm x 20 cm.

Lot 2147

100 €
150 €

Alberto Seguso / Murano

Statue teintée bleue poudrée or : "Pélican".
Ancienne étiquette.
Hauteur : 20 cm.

Lot 2148

150 €
250 €

Lot de trois baïonnettes U.S.
et un lance-fusée

Lot 2149

100 €
120 €

Tintin / Hergé / Editions Casterman

Bande dessinée : "Tintin au Tibet".
4e plat B29.
1960-61. Dos rouge. Cachet à l'encre en page de garde.

Lot 2150

2000 €
2500 €

D'après Rodin

Sculpture en bronze : "L'Âge d'airin".
Hauteur : 101 cm.

Lot 2151

30 €
50 €

Une ancienne gravure de mode, et, une aquarelle : "Galante" de H.
Jourdain (signée)
Dimensions : 43 cm x 29 cm

Lot 2152

220 €
280 €

Sestrel

Ancien compas / boussole de marine en bronze.

Lot 2153

100 €
140 €

Val Saint-Lambert

Lot de six vases doublés et taillés.

Lot 2154

1800 €
2400 €

D'après Degas

Sculpture en bronze patiné : "La petite danseuse de quatorze ans".
Hauteur : 94 cm.

Lot 2155

80 €
100 €

Table t.v.
vintage à piétement chromé
La tablette pivotante en marbre - Dimensions : 64 cm x 44 cm

Lot 2156

80 €
100 €

Félicien Rops

Une héliogravure et une pointe sèche : "La buveuse d'absinthe" et "Mors Syphilitica".
Dimensions : 24 cm x 17 cm.

Lot 2157

120 €
170 €

Lot divers de métaux argentés, et, moutardier en argent
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Lot 2158

120 €
160 €

Partie de service à dîner en faïence anglaise "Myott" à décor "The crowning" à
frise bleue et or
Comprenant 54 pièces : 24 ass.
plates, 12 ass.
à potage, 12 ass. à entrée, 1 soupière, 1 légumier, 1 plat ovale, 1 plat rond, 1 bol et 1
saucière.

Lot 2159

100 €
150 €

Les Etains du Prince

Deux cadres bas-reliefs en étain à décor de scènes napoléoniennes.

Lot 2160

150 €
250 €

Cinna

Paire de fauteuils en cuir (accident) et boiserie des années 80.
Griffes de chat.

Lot 2161

60 €
80 €

Ludovic Janssen

Huile sur panneau : "Paysage lacustre".
Signée.
Dimensions : 27 cm x 37 cm.

Lot 2162

120 €
180 €

Lot divers de verrerie moulée teintée bleue

Lot 2163

250 €
400 €

Les Etains du Prince

Collection de nombreux soldats et généraux napoléoniens en plomb, cavaliers et
diaporamas avec Napoléon.

Lot 2164

200 €
280 €

Tintin / Hergé / Editions Casterman

Bande dessinée : "Le trésor de Rackham le Rouge".
Edition originale.
4e plat A24. 1944/45/46. Abîmée.

Lot 2165

60 €
80 €

Table de salon liégeoise d'époque Louis XIV, à pieds tournés reliés par une entretoise

Lot 2166

150 €
200 €

Pastel du XIXème siècle

"Jeune dame à l'épaule dénudée".
Tachée dans le bas.
Diamètre : 58 cm.

Lot 2167

200 €
300 €

Collection de verrerie opaline du XIXème siècle et 1900

Lot 2168

180 €
220 €

Sculpture en bronze : "Elégante à l'éventail", sur base en marbre
Hauteur : 46 cm

Lot 2169

100 €
160 €

Tintin / Hergé

Lot de cinq anciennes bandes dessinées à dos ronds.
Cachet imprimerie en page de garde.

Lot 2170

70 €
90 €

Bureau plat à pieds tournés, en noyer de style Louis XIV
Longueur : 113 cm

Lot 2171

70 €
100 €

Roméo Dumoulin

Eau-forte : "Entrée gratuite".
Intitulée et numérotée.
Signée. Dimensions : 40 cm x 53 cm.
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Lot 2172

100 €
150 €

Collection de terrines en verre opalin

Lot 2173

30 €
60 €

Sèvres

Assiette ronde en porcelaine polychrome à frises de compositions florales aux roses.
Marque au revers.
Diamètre : 24 cm.

Lot 2174

80 €
100 €

Murano

Miroir vénitien travaillé à chaud.
Hauteur : 62 cm.

Lot 2175

130 €
150 €

Secrétaire Louis-Philippe en acajou, à face "plissée" noircie
La tablette en marbre

Lot 2176

30 €
50 €

Ackerman

Huile sur toile : "Etang arboré".
Signée.
Dimensions : 50 cm x 60 cm.

Lot 2177

100 €
150 €

Val Saint-Lambert

Carafe à vin en cristal doublé et taillé rouge, et, ses quatre roermers doublés et taillés
dont deux rouge et deux bleu.

Lot 2178

120 €
180 €

Lot de marmites et poêlons, en cuivre

Lot 2179

80 €
120 €

Miroir "soleil" sorcière vintage en résine dorée
Diamètre : 49 cm

Lot 2180

60 €
80 €

Table basse chromée et dorée de style Willy Rizzo
Dimensions : 58 cm x 58 cm

Lot 2181

40 €
60 €

L. Van Meerbeeck

Huile sur toile : "Paysage".
Signée.
Dimensions : 60 cm x 49 cm.

Lot 2182

100 €
120 €

Val Saint-Lambert

Un vase cylindrique doublé et taillé rouge, et, un vase doublé et taillé rouge.

Lot 2183

80 €
120 €

Collection d'oeufs en porcelaine polychrome, bonbonnières, ...

Lot 2184

180 €
230 €

Val Saint-Lambert / Joséphine Simon

Vase de style 1900 en cristal doublé et taillé rouge sur fond sablé.
Hauteur : 28 cm.

Lot 2185

100 €
150 €

Tahan à Paris

Table à ouvrage Napoléon III en bois noirci, laiton et écaille (quelques manques).

Lot 2186

300 €
375 €

Valérie Geleedts

Huile sur toile : "Nature morte aux pivoines".
Signée.
Dimensions : 73 cm x 59 cm.
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Lot 2187

90 €
130 €

V. Cherrier

Sculpture en zingual : "Le génie du travail".
Signée.
Hauteur : 63 cm.

Lot 2188

80 €
120 €

Collection de dix oeufs sur pied, en porcelaine polychrome et or de style Fabergé

Lot 2189

150 €
200 €

Tintin / Hergé

Lot de huit anciennes bandes dessinées à dos ronds.
Cachet imprimerie en page de garde.

Lot 2190

120 €
140 €

Pierre Vandel

Lampadaire en métal patiné et coupole en verre sablé.

Lot 2191

140 €
200 €

Attribuée à Maurice Brianchon

Aquarelle : "Paysage".
Signée.
Dimensions : 40 cm x 50 cm.

Lot 2192

80 €
120 €

Sculpture en bronze : "Faune"
Hauteur : 32 cm

Lot 2193

80 €
120 €

Un plus un faces à main dorés finement sculptés

Lot 2194

60 €
80 €

Samson

Une corbeille ajourée et un sucrier, en porcelaine polychrome et or.

Lot 2195

140 €
200 €

Console sculptée aux amours, la base en marbre
Tablette pivotante - Longueur : 83 cm

Lot 2196

50 €
80 €

Garstin Cox

Pastel : "Campine".
Signé.
Dimensions : 29 cm x 39 cm.

Lot 2197

140 €
180 €

Sculpture en bronze : "Henri IV enfant", sur base en marbre

Lot 2198

70 €
90 €

Paire de statues torchères en résine polychrome : "Angelot"
Hauteur : 58 cm

Lot 2199

60 €
90 €

Saxe

Groupe galant en porcelaine.
Hauteur : 29 cm.

Lot 2200

50 €
70 €

Cousette du XIXème siècle en acajou, à pieds cannelés

Lot 2201

80 €
100 €

Isidore Meyers

Huile sur toile collée sur panneau : "Voilier au clair de lune".
Signée.
Dimensions : 32 cm x 24,5 cm.
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Lot 2202

80 €
110 €

Paire de pots-pourris aux amours, en porcelaine polychrome, et, une statuette "enfant"
dans sa chaise

Lot 2203

80 €
110 €

Lot de statues en porcelaine polychrome, encrier, veilleuse, ...

Lot 2204

90 €
130 €

Groupe en porcelaine aux amours à feux de bois
Hauteur : 32 cm

Lot 2205

90 €
130 €

Pierre Guariche / Meurop

Paire d'ottomans "taureau" chromés et simili cuir noir.

Lot 2206

50 €
60 €

Deux vues d'optique colorées : "Augsbourg" et "Francfort"

Lot 2207

60 €
80 €

Groupe galant en porcelaine polychrome
Eclat à l'arrière sous la base - Hauteur : 30 cm

Lot 2208

150 €
200 €

Lot divers de métaux argentés dont tête-à-tête Wiskemann, légumiers, ...

Lot 2209

80 €
100 €

Coupe à talon chinoise, en porcelaine polychrome
Marque en rouge - Un éclat au bord  -  Longueur : 19 cm

Lot 2210

60 €
80 €

Jardinière en métal peint
Bac amovible - Longueur : 88 cm

Lot 2211

70 €
100 €

Henriette Dessers

Huile sur toile : "Famille d'orangs-outans".
Non signée.
Dimensions : 50 cm x 70 cm.

Lot 2212

75 €
100 €

Miroir lumineux vintage en verre moulé
Diamètre : 41 cm

Lot 2213

30 €
50 €

Groupe galant en porcelaine polychrome
Hauteur : 25 cm

Lot 2214

120 €
190 €

Lot de trois anciennes poupées à têtes en biscuit dont une Heinrich et deux "française"
Les chaussures d'origine dont une paire Nadaud

Lot 2215

100 €
130 €

Tubax / Wily Vandermeeren

Série de quatre fauteuils "visiteurs" chromés et skaï noir.

Lot 2216 Marc Henri Meunier

Gravure : "La passerelle 15".
Intitulée et située.
Signée et datée 1917. Dimensions : 45 cm x 56 cm.
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Lot 2217

120 €
150 €

Ernest Van de Sande

Vierge à l'Enfant en chêne.
Hauteur : 43 cm.

Lot 2218

80 €
100 €

Fétiche africain
Hauteur : 58 cm

Lot 2219

80 €
100 €

Sheffield

Tête-à-tête quatre pièces en métal argenté.

Lot 2220

120 €
140 €

Garde-robe à quatre portes et deux chevets (accidents) vintage, en placage de teck

Lot 2221

120 €
180 €

Paire de panneaux bas-reliefs japonais en os, bois noirci et laque
Accidents et manques - Dimensions : 75 cm x 45 cm

Lot 2222

70 €
90 €

Val Saint-Lambert / Charles Graffart

Vide-poche moulé en verre teinté.

Lot 2223

80 €
100 €

Bois de Spa

Lot de trois carnets de bal et une bourse (accident)

Lot 2224

100 €
150 €

Canton

Paire de vases ansés chinois polychromes et or à décor animé.
Hauteur : 47 cm.

Lot 2225

120 €
150 €

Pierre Guariche / Meurop

Commode vintage à quatre tiroirs, en placage.
Longueur : 61 cm.

Lot 2226

100 €
150 €

Adrien Dupagne

Huile sur panneau : "Portrait d'espagnole".
Signée.
Dimensions : 43 cm x 36 cm.

Lot 2227

90 €
130 €

Ernest Van de Sande

Buste de jeune dame en bois sculpté.
Hauteur : 36 cm.

Lot 2228

120 €
170 €

Ancienne lampe à pétrole Empire en onyx et bronze
Hauteur : 78 cm

Lot 2229

80 €
110 €

Bouilloire liégeoise du XIXème siècle en laiton, à anse mobile

Lot 2230

140 €
200 €

Highboard vintage en placage de teck, à quatre portes et quatre tiroirs
Quelques manques de placage - Longueur : 220 cm

Lot 2231

30 €
50 €

Peinture

Huile sur carton entoilé : "Fillette au petit bateau".
Dimensions : 24 cm x 30 cm.
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Lot 2232

150 €
200 €

Lot de trois carafes en cristal doublé et taillé dont deux du Val Saint-Lambert

Lot 2233

120 €
160 €

Bruxelles, XVIème siècle

Deux plats "cardinal" en étain.
Diamètre : 24,5 cm.

Lot 2234

70 €
100 €

Val Saint-Lambert

Pied de lampe en cristal doublé et taillé bleu.

Lot 2235

60 €
80 €

Série de quatre chaises rechampies de style Directoire, à dossier canné

Lot 2236

100 €
150 €

Prosper de Wit

Huile sur panneau : "Ruelle animée".
Signée.
Dimensions : 35 cm x 26 cm.

Lot 2237

100 €
200 €

Armand Rassenfosse

Vernis mou : "Cramignons liégeois".
Monogrammé et daté 1890.
On y joint une lithographie impr. Benard attribuée à Rassenfosse (société wallonne
1893).

Lot 2238

80 €
120 €

Deux livres illustrés par Armand Rassenfosse : "La maison de la Petite Livia" et
"L'escarpolette fleurie"

Lot 2239

50 €
100 €

Armand Rassenfosse

Deux lithographies encadrées.

Lot 2240

150 €
250 €

Joseph Vreuls

Deux aquarelles originales : "Passage d'eau Fétinne" et "Village Lanaye-Visé".
Signées et datées 1903
904.

Lot 2241

30 €
60 €

Peinture d'étude d'après Rubens

Huile : "Portrait d'homme".
Signée.
Dimensions : 48 cm x 35 cm.

Lot 2242

50 €
80 €

Charles Graffart (graveur du Val Saint-Lambert)

Grande eau-forte originale.
Encadrée.
Signée au crayon.

Lot 2243

100 €
200 €

Tannerie à Liège

Important ensemble de documents anciens, manuscrits, livres, ...
Exceptionnel.

Lot 2244

300 €
400 €

Brassinne / Orfèvrerie civile liégeoise

Quatre forts volumes reliés.
Exemplaire numéroté 1/100 sur papier de Hollande.

Lot 2245

50 €
100 €

Orfèvrerie liégeoise

Quatre volumes dont bibliophile liégeois.
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Lot 2246

40 €
80 €

Deux anciennes gravures : "Pan et Jason et la toison d'or"
Dimensions : 34 cm x 25 cm

Lot 2247

100 €
150 €

Gobert / Les rues de Liège

Six volumes reliés.
1924.
Bien complet du grand plan dépliant de Lambert Thonus.

Lot 2248

50 €
100 €

Daris

Dix volumes reliés : dédicace, plan, ...
: "Histoire du diocèse et de la principauté de Liège".
Edition du XIXème siècle.

Lot 2249

50 €
100 €

Liège - Cointe / Concours hippiques 1905

Neuf photographies originales d'époque, fixées sur carton fort.

Lot 2250

50 €
100 €

Liège

Important lot de livres d'art.

Lot 2251 Théo Wouters

Huile : "Anvers".
Signée et datée.
Dimensions : 26 cm x 34 cm.

Lot 2252

200 €
300 €

Rodolphe de Warsage

Manuscrit original non publié : "Le purgatoire des hommes" "Cathédrale Saint-Lambert".
Dessins originaux.

Lot 2253

50 €
100 €

Histoire de Liège

Bel ensemble d'ouvrages anciens.

Lot 2254

100 €
200 €

Djos Mignolet

Quatre livres illustrés reliés, sept eaux-fortes de Jos Delfosse, bois de M.
de Lincé.

Lot 2255

50 €
100 €

Café de la Phtolmic rue Sainte-Marguerite à Liège

Grande photo (vers 1920) encadrée.
On y joint dix photos anciennes de commerces liégeois.

Lot 2256

40 €
60 €

Edmond Bellefroid

Cadre de six gouaches.
Signées.
Dimensions : 12 cm x 10 cm.

Lot 2257

120 €
180 €

François Maréchal

Trois gravures encadrées.
Signées.

Lot 2258

80 €
120 €

François Maréchal

Un monotype (signé) et quatre eaux-fortes.

Lot 2259

80 €
120 €

Au fil du rail (1946)

Vingt-six fascicules illustrés dans les deux boîtes d'origine.

Lot 2260

100 €
150 €

Chronique et geste de Jean des Preis dit d'Outremeuse

Sept forts volumes reliés.
Complet plus plaquettes et documents.
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Lot 2261

40 €
60 €

Deux peintures

Huiles : "Paysages, drèves à Bruges et à Uccle".
Signées.
Dimensions : 40 cm x 30 cm et 35 cm x 55 cm.

Lot 2262

80 €
120 €

Toussaint Renson

Huile sur toile : "Roture".
Signée.

Lot 2263

50 €
100 €

Liège / Deux passeports 1813 et 1820

Deux grands documents d'époque.

Lot 2264

50 €
100 €

Liège / Festivités 1903 - 04 - 05

Trente-neuf photographies originales collées d'origine sur carton fort.

Lot 2265

100 €
200 €

Ferronnerie J.G. Requile / rue Vivegnis à Liège

Rare album de démonstration.
145 planches.
Vers 1860.

Lot 2266

80 €
120 €

F. Visconti

Huile sur panneau : "Nature morte aux fleurs".
Signée.
Dimensions : 32 cm x 45 cm.

Lot 2267

50 €
100 €

Robert Crommelynck

Quatorze aquatintes : "Au bord de l'eau" enrichi d'une aquarelle originale.
1/160 sur Hollande.

Lot 2268

100 €
150 €

Robert Crommelynck

Cinq dessins / lavis originaux.
Signés.

Lot 2269

100 €
150 €

Robert Crommelynck

Deux aquarelles et deux gouaches.
Signées.

Lot 2270

80 €
120 €

Trois aquarelles originales des années 1890 : "Coins de Liège"

Lot 2271

50 €
100 €

Adolphe Dejardin (1892 - 1916) (poêtre, journaliste à Verviers)

Important ensemble de documents et lettres.
+ 200 pièces.

Lot 2272

300 €
400 €

La jeune Belgique

Quatorze premières années de cette emblématique revue (bien reliée).
Gravures de James Ensor, Amédée Lynen, Armand Rassenfosse, Georges Minne,
Dardenne, ...

Lot 2273

30 €
60 €

Deux placards officiels liégeois : "Contre le vol de fruits en Pierreuse (1773)" et "Contre
l'utilisation d'armes à feu, fusées, pétards, feux d'artifices"

Lot 2274

50 €
100 €

Toussaint Renson

Deux aquarelles originales : "Projet d'affiche pour l'union coopérative".
On y joint l'affiche imprimée et une affiche de Renson "PSB 1er mai".
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Lot 2275

100 €
200 €

Adrien de Witte

Catalogue de son oeuvre.
Exemplaire numéroté 1/75 avec une eau-forte originale.
On y joint quatre eaux-fortes originale d'A. de Witte.

Lot 2276

100 €
200 €

Ecole liégeoise de gravures

Seize gravures signées : Comhaire, Berghmans, Alfred Martin, Victor Mignot, ...

Lot 2277

50 €
100 €

Richard Heintz

Deux eaux-fortes.
Signées au crayon par l'artiste.

Lot 2278

50 €
100 €

Jupille-sur-Meuse / 140 ans d'une communauté à travers ses mayeurs

Manuscrit original.
Jamais publié de J.
Deltour Charneux.

Lot 2279

50 €
100 €

Deux huiles sur toile de l'école liégeoise de peinture

Lot 2280

50 €
100 €

Quatre tableaux de l'école liégeoise de peinture

Lot 2281

100 €
200 €

Marionnettes / Tchantchès

Important ensemble de gravures anciennes, cartes postales, documents.

Lot 2282

80 €
120 €

Exposition de la légende napoléonienne au Pays de Liège / 1939

+ 100 lettres signées de personnalités, adressées à J.
Hogge (organisateur)
La plupart (dont le Prince Murat) acceptant de faire partie du comité d'honneur

Lot 2283

50 €
100 €

Florkin Kelecom

Deux volumes numérotés : "Le monde médical liégeois avant la révolution, société des
bibliophiles liégeois".
On y joint cinq volumes anciens de médecine liégeoise.

Lot 2284

50 €
100 €

Important ensemble de journaux en wallon de Liège
Fin XIXème / début XXème siècle

Lot 2285

150 €
250 €

Liège / Théâtre / Spectacle

Grand ensemble de livres, photos, cartes photos dédicacées (fin XIXème / début XXème
siècle).
E.A.
Pavillon de Flore. Plusieurs centaines de pièces.

Lot 2286

150 €
250 €

Liège

Cinq grandes photographies originales du XIXème siècle : "Exceptionnel panorama" (74
cm x 9 cm), "Vue d'Outremeuse" J.
Küch (vers 1870), "Moulin Dossin", "Panorama
oronmeuse" et "Hôpital de Bavière" (vers 1880).

Lot 2287

80 €
120 €

Liège / Vie militaire

Grand ensemble de documents anciens, photos, cartes postales, livres, ...

Lot 2288

50 €
100 €

Désiré Poissinger

Huile sur carton : "Tour de l'église Saint-Pholien".
On y joint un petit placard : "Adiu à l'tour di St-Pholien".
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Lot 2289

30 €
60 €

Inondation de Liège 1925-1926

Quatorze cartes photos d'époque.
On y joint un journal et une photo d'époque.

Lot 2290

50 €
100 €

Inondation du 22 octobre 1880 à Liège

Dessin original d'époque.
On y joint une aquarelle datée de 1910 : "Eglise des Recolets".

Lot 2291

200 €
300 €

Rarissime impression liégeoise du XVIIème siècle

Ouvrage inconnu à tous les catalogues de bibliothèques publiques et privées.
"Almanach de Milan pour l'année MDCXCVII ou le pêcheur fidèle ...".
Liège, Jean F. Broncart, 1697.

Lot 2292

50 €
100 €

Numismatique

Trois livres et une grande gravure murale.

Lot 2293

100 €
200 €

Notice sur le Ban et la Paroisse de Soiron

Important manuscrit original de Guillaume Boniver (1913
amais publié).

Lot 2294

50 €
100 €

Cent vingt-sept images pieuses des XVIIème et XVIIIème siècle : "Saints et saintes"

Lot 2295

50 €
100 €

Charbonnage au pays de Liège

Un livre du XVIIIème siècle avec planches de Houillère et documents, photos anciennes,
...

Lot 2296

50 €
100 €

Art belge

Lot de livres illustrés.

Lot 2297

30 €
60 €

Georges Simenon

Dix-huit volumes de et sur G.
Simenon.
On y joint une grande affiche.

Lot 2298

50 €
100 €

Li botique as-aredjas / J.D. Boussart

Exemplaire numéroté 1/30 avec sept eaux-fortes de Maggy Willemsen.
On y joint un grand dessin original de M.
Willemsen.

Lot 2299

50 €
80 €

Jeph Lambert

Grand pastel encadré.

Lot 2300

100 €
200 €

Ferdinand Bac

Quatre dessins originaux en couleurs.
Signés.

Lot 2301

100 €
200 €

Victor Hugo / Les misérables

Edition originale.
Dix volumes reliés A.
Lacroix, Verboeckhoven et Cie. 1862.

Lot 2302

80 €
120 €

Charles Lucien Léandre

Eau-forte avec remarque : "Autoportrait au chevalet".
Tirage d'époque sur soie.
1895. On y joint un tirage sur papier.
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Lot 2303

100 €
150 €

Paul Lacroix / Moyen-Âge

Quatre forts volumes.
Cartonnages d'éditeur.
Abondamment illustrés.

Lot 2304

50 €
100 €

M. De Barante

Douze volumes reliés publiés en 1837.
: "Histoire des ducs de Bourgogne".
Gravures hors textes.
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